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ІТАЛІЯ ВІДПЛАЧУЄТЬСЯ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМ ПІДНЕСЕННЯМ 
МИТА НА СПРОВАДЖУВАНІ АВТОМОБІЛІ.

Щ"-....... .......“<?В КОНГРЕСІ БЕРЕ УЧАСТЬ 2,000 ДЕЛЕГАТІВ, ЩО РЕПРЕ
ЗЕНТУВАТЬ два мільйони партійних членів 

І КАНДИДАТІВ З ЦІЛОГО РАД. СОЮЗА.
МАЙНЕРІ ВСТУПАЮТЬ ДО 

КАНАДІИСЬКОЇ ЮНІЇ,
ГОЛОВА ДЕЛЕГАЦІЇ А. Д. МЕТЕЛСВ КАЖЕ, ЩО РАДЯН

СЬКИЙ СОЮЗ МАЄ НАЙБІЛЬШІ ФАРМИ В СВІТІ, ЯКІ 
ОБРОБЛЯЮТЬСЯ ЛИШЕ МАШИНАМИ.

На Відносно американської та- f 
своїй кінцевій сесії европеи рифи конгрес' офіційно споді- 
ський Митним конгрес \ хвалив' егься, що президент І увер 
учора, резолюцію, в якій за- вповні використає клявлудю 
являється за зниженням гари- тарифного закони, яка налає

йому право зменшувати або
Конгрес був зложений з де- ПІДНОСИТИ МИТО На ІТСВНІ про- - 

ієгатів з тхзіна європейських дукти ira 50 тіроц. 
держав, включаїочи Францію,
Велику Британію," Німеччину,
Радянський Союз, Італію, Сні а

.....0 цію. Польщу, Швейцарію й бал-
канські та інші країни Отже 
ного резолюції були ухвалені 
делегатами з кожної важної 
країни в І вроді і.

.' хвалено також резолюцію,

ПАРИЖ. 2-го липня

!. (Ье цграіна ієпеша Інпрєкору ) 
.МОСКВА. 27 червня

конгрес поступив енергійно з 
правими ухильниками як це 
він поступив і і році.кктами 
Бліхер, командамт далеко-схід- 
мьої дивуїіі Червоної Армії, ] 
був ііовитаиий бурею грімких в 
оплесків.

На конгресі є 2,000 делєі ат ів, |

ЛОСКАР, Алта., 2 ли- 
I пня. — Кадомінський льо- 
! калі, юнії тайним голосу

ванням рішив сьогодні ве
ликою більшістю прилу
читися до Майн Воркерс 
І< Аніон оф Канада.

Ші-На днях у "Вінніпегу була метою прим Гнити найвищі до
тру па радянських .агрономів тц сні ненця в агрікультурі до снайцятиі? Котреє Всесоюзної 
інжінєрів, яка студіює в Канаді практичної праці, 
модерні методи продукції ібіж
жя, як також осушування і рун- майже у всіх областях Союза 
тьв та будову доріг. Лс ні і пін віл Криме до Далекого Сходу 
є під проводом \ Д Меті ква. Однак найбільше їх є на Кавка- ‘Робив огляд важних станів 
заступника голови Зернотрсстх б. над Волгою й на Сибірі. В- партійного розвитку Вибрано

ІВЗІ році Зернотресг засіє око- президію і 40 осіб, включаючи
Сталіна, Молотова, Кагановича

і рови х бари р.Комуністичної Партії відкрив
ся вчора по полудні в Великім 
театрі. Тов Калінін, голова.

Е
"І la ш і фарми є розкинені

Pc-ІДІМ, Італія, 2 липня 
акція Італії на нову американ
ську тарифу прибрала сьогодні 
форму відплати, коли 'без1 ні
якого повідомлення палійське 
мито на імпортовані автомобі
лі піднесено королівським де
кретом на 110 до 120 проц.

Наглий удар на імпорт авто
мобілів, ЯКИЙ УВІЙШОВ \ жипя 
Я понеділок, але про тукни не' 
було нічого оповіщено через 
ill годин, відноситься особли
во до малих автомобілів.

Малі автомобілі, такі як аме
риканський Форд, є найбільше 
діткнеш. 11,і цього рода авто
мобілі мито йїднесено з 7,'ККі 
лірш до I6.IAQ0. На дорожчих 
автомобілях процент є дещо 
меншин. Ліра вартує около 5 
американських центів.

II. Б.;що репрезентують два пильно- ;
ни партійних членів і кандйда- и....
тій Наради конгресу гіереда-

в Радянськім^! онм
В розмові і представниками ло 11,250,000 акрів теплі 

місцевої денної преси гов XV- Наша технічна партія відві- й Ворошилова. Почетнимн чле- 
телєв подав іакі інформації дала Оттаву й Торонто, де ми нами є Тельман, Торез,-Ерки.ті, 
про розвиток сільського гоєно- багато скорнста.ти з відвідання По шт. Хіляров та інші, 
дарі та в СРСР та про мету наукових установ і та воду Велике число делегацій від 
поїздки делегації" но Канаді Месі-Г еріс.і

“Студіюванни чисто техніч- “У Вінніпегу ми 
них питань т.і явищ є плини- < агі мишка міністра рільництва ні прогрес-соціалістН'іиого-бу- 
кою мі Тою нашої поїздки до їж І Еванса. якин дав нам дівництва та домагалися, щоб 
Канади.

УКРАЇНА ВИКОНАЛАніться через радіо. Перед ге-
IIром відбуте і масові демон- ВЕСНЯНІ ЗАСІВИ НА
стращі робітників п о м и м о 
зливного .ТОНГУ Весь рух був 
спрямований в інший бік Риз-

100.4 ПРОЦ.
робітників,- селян І„ Ж0ННІ|Л|Н 

відвідали пожили привіти и представи-
І І<1 р<>ДН НІ КОМІ- ЧІКЛИКіІк вислати НО І у доМОСКВА.

повсюднено десятки тисяч ні- -еарінт земельних справ .' країн- влучених Держав і н ній звер- 
дози і летючок, то відносили- ,_ьь,,| радішеїмучАГ'—Ресмубдіки |п 111 .'вагу на нрннціи скопо, 
ся до конгресу. повідомляє, що весняні іасівИ взаімно-залежноути між

.були виконані на 1004 проц. І вроіюні а Злученими ДСрж.і- 
державиого іі.тяну. До 25-го вами
травня засіяно 17,924,000 гек Резолюція, то закликає єн- 
гарів, {цо робить разом з опн- ропейські держави з високими 
ними і з сі на ми 27,748,0(H) гек- гарифами нідприняги кроки

для усунення тарифових ба - 
pitр. каже між іншим, "що un

ie які поради відносно нашої 
"Наш Зернотресг, і рачити' майбутньої праці. Ми відвід,і- 

якого ми студіюємо фармуваи- їй також Манітобську Рі.іьни- 
ня в Канаді, є найбільшим дер- чу Колегію, де були сердечно 
жавіїим трестом в Радянськім примни деканом В Є МекКи-

зикеном та Дж І Шенксом,

РОБІТНИКИ ЗАСТРАЙКУВАЛИ ПРОТИ
"В теперішній час Трест має професором рільничого інжі- ЗАСУДУ ЛіДЕРІб КОНГРЕСУ "ІІрав.іа" надрукувала іа-

около 130 фермій по 100.000 н^іктвн . клик до інших ібіжевих рано- ^1 мита становлять гріли не-
акрів або б,льГне орної землі Далі тов Метелев згадує про „ Ьом0сН) вийшяо т сірайк НО.ООО робітників.»- Студенти де "™і «об. пішли1, «а знаменитим решкодн для прогресу міжна- 
Пару , них мають по 150,000 окремі департаменти й буднії монет рун,ть вулицями міст І закликають до бойкоту прикладом України ті виконали іюдньої ToproB.il.
•ікрів І є найбільшими фарма- ки. які відвідала делегація в бритійськнх товарів. іасівиі іі.оіни на 1(H) проц. до

{рільничій академії Вона від ___________ відкриття 16 партійного кон-
“I Іраця на наших радянських відала також гніт пул, де уряд * гресу .

збіжевих фермах ведеться на пики дали їй ви потрібні ін БОМБ h П. Індія, 1 тішня походів і пікетувати ті шкоди,
основі найвищих і ч ягнень в формації і 'Vі юдь відіграла сьогодні нн- студенти відмовляються но
на у ці агрономи i lia наших по- 3 Вінніпег' радянська делє- ніачну pu тю в боротьбі Індії КІІН' ГН кляси
лях уживається ладне машин гація виїхала до Брендону, незі нжністі Засудження Перу й Магмуда
Наші фарми зовсім не вжива- і щоб оглянути тамошню ріль- на шість місяців звичайної ви
ють коней або інших точних нішу виставу Тин Метене в ' ,ис"1*ниих І: ' 14 1 мк,°*1 знищ посилило "тиждень бой

ках студенти її студентки не

Союзі.

Ч І у в свій.. НІМЕЦЬКА ЖУРНАЛІСТКА ПРО ЗВІРСТВА 
ЮГОСЛАВСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ

(Між. Кор. Преса. )

і
1,815,300 БЕЗРОБІТНИХ У BE 

{ ЛИКИ) БРИТАНІЇ. щадили III ніякої жорстокості!. 
На самім вступі до ви шині jfl 
ІВЯЩ.ІН руки й ноги, провели 
залі шу штабу попід колін, її 
били палками н пяти. Коли м ’ 
крики вчули інші вя ті. їй іа- 
кнгбльовано уста, завяззно го

лися над нею сербські поліцаї лову в міх і гак залишено в 
\ вяшнш, куди її запаковано келії до другого дня. На дру- 
іа мнимі виступи проти КАго- гцй день її відвязалн й знову 

ПРИКОРДОННА СТОРОЖА Нлавіг Лист ю премії ра вона почали мучити, щоб Вимусити
оголосила також у пресі • і неї признання до вини, якого 

Райтер каже, шо серби нс| потрібно бу ло поліції.

ЗАГРЕБ, Югославія, 28 чер
вня. Німецька журналісткаОпу

бліковані сьогодні офіційні чи-, * ільда Райтер вислала Д" юю- 
кот> • проголошений бомбей- виказують, що 23-го чер-11 лаві ькогО преміє ііУЖівковича 
, І.кнми націоналістами проти вня > Великій Британії б\ ю тист, в якім представляє етра- 
брипиських товарів. 1.815.3(H) безробітті*. Є «є і шні наси.1ЬСТВа. дно їх допусти-

Ьоикотові процеси н Пікету- |,,|7 рід більше, як було в той 
вання розпочалися вчора, од
нак вістка про арештування 
двох визначних провідників 
заставила урядників конгресу 
проголосити дводенний гарта1 

або страйк.
В наслідок того націоналісти 

обчисляють, шо сьогодні 80,000

ЛОНДОН. 2 липня

інірят Ми запросили на наші скала в. що делегація має намір 
фарми для практичної праці залишитися в Канаді до жнив,і пішли до школи, протестуючи 
наших власних найліпше ква.і. шоб побачити, як працюють! ним проти засудження ІІаиліта 
фікованих спеціиліст їв. а тЬкож на полях комбайни, після чого Моті.тала Перу її Сейда Магму - 
багатьох зі- Злучених Держав нона поверне до Радянського да в Алагабаді. Вони органі- 
та Німеччини Це '.зроблено з Союза.

сам день минулого року. V«ували походи й машерх вали 
вулицями, повіваючи націпна-
іістичиимн прлпора'ми и закли
каючи до бойкоту бритійськнх 
товарів

Дванайцять міських шкіл 
. тоять закриті в Бомбею, як 
також низка коле і і н. Студенти 
і колегії Вилсона, ні чолі і 20

ВБИЛА ПОЛЬСЬКОГО 
ЖОВНІРА.ДВОХ УБИТИХ І БАГАТО РАНЕНИХ 

ПІДЧАС РОЗРУХІВ У ЄГИПТІ
того премії р/г—й-жцрпвіднищі дівчатами машерували від ол- 
наць на їїсгичніч партії Вафд мої колегії до другої, зак тика- 

Ізмаїл Сілкі Наша, новий ючи студентів прилучитися до

ВАРШАВА. 20-го червня. 
Коло ста ці і Просткін шмецз,ка 
прикордонна сторожа вбила

ЗНЕСЕНО ЗАБОРОНУ НА ПРОДАЖ ЛІТАКІВ 
ДЛЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА

робітників є на страйку, ш/і 
яких 42 ткальні и фабрики сто по іьського жовніра з прикор- 
яті, закриті та ш.-Мтсі індійські ,стороАІ, якйй иерей-
геатри, а також біржі, торго
виці, базарі і склепи є замкнені

КАІРС). Єгипет, 1 липня
Дві особи fix ти сі.оі одні вбиті 
її багато було поранених, коли 
поліція стріляла до юрби, що премієр. що править Єгиптом 
штурмувала входи до Далини- при помочі диктатури на при
мою днірця. щоб повітати На- к.із бритійського уряду, в фор- 
і аса Пашу, бувшого премієра. ма.іьимі іаяві обвинувачує На- 
який розпочаті кампанію проти г.ьа Наше, що він явно табу
нового диктаторського уряд' ркн зо повстання.

-------------- Після

ВАШИНГТОН/ 26 червця що уряд Злучених Держав не 
має дипльоматичних зносин і 
Радянським Союзом. На тій 
самій підставі уряд кілька ро
ків тому відмовився дати свою 
згоду на збх г радянських цін
них паперів у Злучених Держа
вах. Але приватні банки поча
ли давати радянському урядові 
кредити й роблять це далі, не 
питаючи уряду в цій справі.

ЦІОВ кордон і не хотів иідне- 
і н рук до горн, як цього до- ' ряд Злучених Держав шяв 

магалнея німецькі жовніри. заборону на продаж аерон.ія- 
3 цього приводу польська нів для Радянського Союза. 

преса містить статті .з негоду- Ця заборона става відома 
тинням, ті яких певдбачуе, що десяіь днів, тому, коли баліи- 
k-вий конфлікт тій іить дуже морська фірма І лої Г. Миртів 
,-срйозними нас.паками.

П. М. НЕРУ КАІЕ ДЕМОНСТРАНТАМ 
СПОКІЙНО РОЗІЙТИСЯ ДОМІВ І\о. замита та уряд, чи нема пе

решкод у продажі аеропланів 
і тля СРСР.

Заборона пояснювалася іпм.

ізнвн премієра вихо
дить. 1ЦО в Бельбейсі, де СПИ-І 
пився поїзд Магаса Наші, на-

КАГРСА, Єгипет, 2 липня 
Новий уряд короля Фхада ви
дав сьогодні пересторогу, що селений рушило на сташкі и 
вжиє гострих к|юків. щоб не тяжко поранило поліцая та

15 ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗНИ 
ЧІМ КАТАСТРОФІ.Де-ржено на шість місяців звичай- 

пені а з Алагабаду до "Дейлі ної вязниці за участь \, кампа
Меііл" каже сьогодні, що тис я- іти гогкіжанського непослух-. .БОЛЬОШЯ, Італія, і липня 

допх.гни, до дальших р--<рх- очко Поранило двох офтцир.в |(( ^ цмпатиків хвязненою Пан-'" Депеша , Лат оре д- 'Леї,зо Мяїнійцять осіб бх ,о уби-
проти (юю диктатури, якг, двох жовшр.в Поліція стр,- м,,іістхпни. ^йл каже. ,.ю "в А „на рада'Бгих і ши-найменше 11 інших 

на Vкі 'Р“л' вик іик.ікіть ля.іа Д" Н’І’"И. ■ і 'чма дв'-х ^ президента Все-індійського й робочий комітет пунджіб "уло покалічених;
Національного Конгресу, ма- < ького все-індійського коигре овш’і, поїзд ударив сьогодні в

їх зіссали проголошені неза-( гягаровий 
конними зібраннями н 0аикам:сн, 12 миль зніл u 
видано прика з, шоб вони неї

ЛОНДОН. 2 липня

ЛТі РІЖНІ ВІСТИХІВ

кили експре-

ЗНИЖЕНО ПОЧТОЦУ ОПЛА
ТУ НА ЛИСТИ ДО ЄВРОПИ.
Від 1-го липня.в І^Іаді зни

жено почтову оплату іа листи 
до Європи й інших «кордон

бувшого президента, та гене
рала І aura Кундта, німецького 
шефа штабу болівійської армії, 
які скріпися .під дипльоматич- 
ну охорону підчас болівійсько
го повстання

поїзд недалеко Сас-шерхва ти походом перед ного
вязницею

Перу з'явився в закратованім 
вікні н н.іпоминав їх спокійно 
повернути домів. Його засх■'

ЗМЕНШИЛИ ДЕНЬ ПРАЦІ НА ПАПЕРІ МІСПЧНІЗБОРИробили більші- ніяких виплат 
для цих орт анізацій.

відділ» Р.З.І. »
— відбудуться — закордонних країн знижена з

В СУБОТУ, 5 ЛИПНЯ 'цент,в иа ! ЦРНТН .

ЖЕНЕВА. Швайцарія, 28-ю|резолюцією на конференції. 
МїжНародня котін Ш н то лише тоді, як вона бх 

де ратзп{пкована парляментаии 
згаданих держав Діє відомо.

червня
ренція праці, скликана бюрем 
праці при Лізі Націй, при нила; 
75 голосами проти 33 резолю-

ВИЬИЛИ ВІКНА В ПОЛЬ
СЬКІМ КОНСУЛЯТІ.СРСР ГОТОВИЙ ДО ПЕРЕГОВОРІВ

і ;•1 :о--------------------------------

З КИТАЄМ
БУДАПЕШТ, Угорщина, 27 

З окликами "Геть з
шо в таких випадках уряди

В ГОЛИНІ 8.W ВЕЧЕРОМ.'VМОСКВА. 27 червнязволікають з ратифікацією ці- ІІИЛЬНУЮТЬ БУВШОЇ О НРЕ-Ги'рвни 
ЗИДЕНТА, ШОБ НЕ ВТІК.

танки, чи можна вважати ки-
родній комісаріат закордонних тайськх делегацію, що приіха- Обов'язком всіх членів є

з 7 і трох четвертих години для Представники підприємців і прав оповістив, шо радян- іа в цій справі до Москви, за прибути на ці збори, бо е важ-
в\.гД#копів у тих краіи.іх. шо є всі без виїмку голосували про- ський уряд є готовий ро5поча- авторітетнх для провадження ні ’їчірави до вирішення. При ЛЯ ПАЗ. Болівія, ТО червня

ти резолюції, а це значить, що ти переговори з Китаєм вепра- переюворів від іменн Китаю, вході до салі треба виказатися
На ділі ця ухвала не має ні- майнерам нема чого сподівати- ні китайсько-східньої залізниці де відбувається тепер горожам членською книжечкою, 

якого значіння. Теоретично, ся коротшого дня праці з боку в Манджуріт. , ська війна н невідомо, хто саме
її мають прнтримхватися лише організації, в якій "мають голос Головною перешкодою що- становить там дійсну владу, 
ті держави, що голосували зз в-іасннкн копалень.

цію, що заводить робочий день ,1ИМН роками польською диктатурою!" група 
комуністів напала на польський <ч!
консулят в Будапешті й вибила 
в нім вікна та наробила іншої 
школи Напад виконано на 
знак протесту проти засуджен
ня кількох .комуністів у Львові

і .'зброєні горожднзі латро- 
• лкіють сьогодні вхлиїті міста в 

Нових членів рало вітаємо, околиці бразильської і німець-
Вкладки принимаеться від го- кої легацін. шоб не допустити

до втечі д-ра Германія Сілєса,

членами .'І і ги

-і

лини 7-ої вечером.відкриття перегпвізрів на кару смерти.є пн-;до ч .

SUBSCRIPTION RATES:
$4 00Per year .... 

Per half year $2 00
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іпалають ■ огні революцій і повстань. Це не з добра-дива, а в 
наслідок тяжкої економічної крізи і звязаного з нею соціально
го і національного гнету

В чім же .головні причини иеї крізи? Щоб не бути надр- 
* і чливими на один раз, ■про.рричини погов-.римо і другому 
числі “УРВ”. .

UKRAINIAN LABOR NEWS ЙДЕМО ОДНИМ ФРОНТОМ!муть на захід зі сходу та з 
Ьритиш Колумбії.

Головні точки домагань, як 
мінімальні, будуть такі:

1. Вісімгодннний день пра 
ці і по 50 центів на годину та 
"тайм-енд геф" за "овер-тайм"

2 Вісім годннний день пра 
ці і 75 центів на годину для всіх, 
тих, то працюватимуть коло пій в КелгарІ скликано в понеділок, ЗО червня масове віче для 
комбайнів і "тайзі-енд-геф’’ за; обговорення матерінльного стану нашої преси. Після вислу

хання докладу про значіння робітнмчо-фармерської преси в 
1 Вії їм годин праці в томе • ьсгодняшній капіталістичній системі, а з окрема в такий час 

розумінні, що тільки 8 годин економічної крізи й революційних боїв, які зараз відбувають-

ічувт т»-«іуnv • • TW W
ж tom T •1 о* » оеггсі «MG И *Г|Мдамті. і«ь u*tлт тие ідей о»

С.ті о* W.t
жт т не гониш а он Рші

SobeeriptiMj per yesr РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ В КЕЛГАРИ ВИКЛИКАЮТЬ 
ЕДМОНТОНШВ НА СОЦІАЛІСТИЧНЕ ЗМАГАННЯ.Ноо

Téléphona : 51 «15в
z

ВІДПОВІДЬ ВСІМ ВОРОГАМ! Старанням всіх зарядів українських робітничих організа-
УИРАІИСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

Газеті иа роЖочого люлу — аніонна ір« paie на тмждежк: 
у веюроя, четвер І суботу

В*ІМ І'ибтмио Фармергаке Ьмжааянче Тоеаряство, авіїииіроороаане 
в Мааз N>61 Иедавим, нишк Іраим і друвармд MKIB1BCS в Увраїжавш Но 
бітинії* Домі, на рои в)ніша Пряіард і МевГрегор, у Вінніпегу, Мам

"овер-тайм"
Яким ворогам? Ворогам трудящих’ Ми інших ворогів 

не маємо. Хто ж ті вороги трудящих? Ними е всі rit шо яви > 
чи тайно поборюють робітничий рух. ними є всі визискувачі, що праці на полі, включаючи пс- ся — постановлено, що наша преса, це один з найсильніиіих

засобів боротьби трудящих з капіталістичним гнетом.
Буржуазна преса всю свою увагу тепер звернула проти бо

ротьби працюючих. Жовтоблакитна преса відкрито кличе па-

*400Передплата на рік ЖИЮТЬ кровні Й ПОТОМ трудящих, НИМИ Є ТІ. шо часто прикрії- рерви 
ьаючись плащиком прихильників та оборонців робітництва, 
вносять в його організовані ряди розклад, підривають довір’я

і
4 Не відраховування за хар-

Адреса: чі в усі дощу.
5. Людські змовини спання, нів, щоб вони замкнули уста нашій пресі та заборонили наші

включаючи мягкГ постелі, м.і- організації. '
На всі ці напади, ми, робітники, відповідаємо: “Геть ваші 

гавзи” і "кабу па брудні руки від нашої преси І від наших організацій!”
Кожний робітник, що робив Після докладу багато робітників зголосилося Додати одно- '

Уі.Йй живтоб.такитній пресі багато писалося “новинок ста. на жнивах і знає \новини пра- лневнй заробіток^коїй пресі. Рішено також устроїіи масовий 
TIB. листів. III ..відань “очевидців" про нищення селянства гл І ці, головно змовини спання, пікнік в користь нашої преси.
про страхіття колективізації сільського,господарства на кр привітає останню точку дома- Одночасно заряди наших організацій викликакіть на coul- 
іні Писали ті газети, що селянство цілими селами втікає синь Юній вірить, що ці до- ялістнчне змагання за збіркою допомоги нашій пресі — заряди 
України до Польщі ( гака бо го нже в тій Польщі благодать для магання висловлюють бажання сдмонтонських українських робітничо-фармерських органі-
у критської о селянства '11, а що найгірше. Селянство рішуче і арвестерів. .і закликає їх до зацій! 
ьідмовлиється сіяти свої поля, бо "все одно сутіьшовики за- підтримання юнії, організуючи

х власні силиUKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man , Canada

Ворогами робітництва цілого світа є ті, що агітують проти 
Радянського Союзу, шо його оббріхують, видумуючи ріжні не- 
сотворені річи І![Ю події в СРСР

Останніми часами в буржуазній иррсг, головно в у країн

Cor Pritchard Are. and McOregor St, траци. бленкети. чисті "бонк-
Редакція за оголошення не відповідає.

ЕКОНОМІЧНА КРІЗА СТАЛО 
ПОГЛИБЛЮЄТЬСЯ.-А

-і» Всі спішім на допомогу нашому провідникові, борцеві й ор- 
п її тримаючись разом .а ви ганізаюрові! Даймо смачну відповідь тим, які домагаються

заборони нашого друкованого слова. Вони кричать, бо бачутв, 
шо через нашу пресу, через наші організації, вони зсуваються

*
Може для багатілі* робітників і фермерів просто не зрозу- 
навіть слова “економічна кріза". Може багато є таки 

кажутій "якого чорта вони, все пишуть нам про якусь “ек*.
от краще написали б, коли вже почнуться

Найкращою відповіддю всім брехунам, всім ворогам ра- борений цих домагань 
Лнизької влади, буде самий урядовий івіт про стан засівів і-т !
Україні. Ось він:

"До 10-го червня Україна засіяла 17,926,000 гектарів яро ;

мілі ,7 \І
і/шо вдолину, як пес з соломи.

Збіреймо пресфонд, відновляймо стару передплату І нри- 
ДУЕТ ЮЗЕФСЬКОГО єднуймо нашій пресі нових передплатників! Поширюймо ро- 

3 ШЕПТИЦЬНИМ СІтничо-фармерСьку пресу серед робітників і фермерів!

ІЮМІЧІП крі 1\
роботи, щоб чоловік імп іаробити на кусок хліба та черевн
ій ку пити, які обірвав вже шукаючи праці * Ми віримо, шо 
багато є1 таких, шо отаке кажуть, не бажаючи навіть вяикпутч 
в саму суть іначіння слів "економічна кріза

Економічна кріза світового капіталістичного господарств і 
не й є якра і та зараза, шо відобрала працю в мільйонів робіт
ництва. шо викинула їх на вулиці на припирання з голоду разом

вих культур, виконавши намічений плин після пятирічки ні 
106 3 відсот|н тобі.) перевясшила плям на 3 сотих. З того 
радянські господарства засіяли 688 тисяч гектарів; колективні 
господарства 9,007,000 гектарів; поодинокі господарств і 
6.230 гектарів і

Загальна засівна площа Радянської України 1930 року, яри 
на й озимина, становить 27.726,000 гектарів, тобто найбільшу 
ситії історії. .*?!

Плоїш засіву і 1929 року вона перевищила на 2,900,00Н 
гектарів, або на 12.1 відсотків, а площу з 1913 року, останнього 
господарського року перед війною, перевищила на -5,020,01 Ні 
іектарів,. аКювЧїа 22.1 відсотків.

Коли порівнати іасівнх площу зернових культур 1930 року 
і площею 1929 року, то збільшення бу де на 2,320,000 гектарів*

; бо на 11.8 відсотків. Харчових культур площу збільшено ні 
4.420,000 гектарів, або на 49.6 відсотків, технічних культур ,іа 
,82.000 гектарів, afin ні 9 відсотків, площу цукрових буряків 
ібільщено на 2і.]уУ0Нгектарів. або на 39 відсотків.

І\.ілзг роблено підсумки цим рахункам, то на Поліссі і н,. 
Правобережжі тривала іііе сівба пізних культур, .конопель,

КелгарІ, Алта.

’ '.w ХАРКІВ СТАЄ ВЕЛИЧЕЗНИМ ІНДУСТРІАЛЬНИМ 
І КУЛЬТУРНИМ ЦЕНТРОМ

І коли ми пишемо про оту економічну кр:-і їхніми родинами 
іу, то нкрат пишемо про те, чи е вигляди для робітника на пра 
цю, чи € вигТіяди для фармера на підвищенняшін на його про
дукти та вказуємо на корні, які породили ту крізу, та способи L З хвилею встановлення на У- жавної Промисловости буду- 

країні радянської влади, поч.і- ніться великі урядові камяииці, 
мається бурхливий ріст \ крапі- кооперації іт. д. Робота хар-

боротьбн з нею

які е: вигляди ma мапьутне?
Відпи сі,кої держ.інности і Vкраїн- кінської самоуправи поступає 

ськоі культури. Харків дістав також вперед. Будуєгьс-я нові 
ГІДНІСТЬ СТОЛЙЦІ І гідність- цію брукн, переводиться регули- 
достойно зберігає Під тепері- цію вулиць, будується нові мо- 
шню хвилю є Харків великим і сти на ріках, Лопань і Харків, 
промисловим центром. В ньом\ котрі пливуть через столицю 
є веЛиканські промислові ор- Рівночасно

Ми хочемо дати коротке відповідь на іапитання
сучасному світовому стані, бо кріза в кож

ній одній капіталістичний країні залежить від світового стаю 
господарки % ,

Ми інлємо, товариші читачі, що багато отих термінів, які 
тут вживаємо, тяжкі для пересічного читача, але тоді тут 

говорити призі ємнішою та зрозумілішою
Пани та їхні економісти, а ш ними й соціял-реформісти за 

,нми та на провесні ду рили працюючих, робітників-! фарм.
весною все покращає, казали безробітним почека- 

розпічнуться роботи, на весні ціни на фармер-

цілі шукаємо ми у

капіталістичної
X «

чи
і промисловістю

Дует воєводи Юзефського й митрипи- гамізації як Державний І лзк- столиці росте також її культур- 
ли,е ИІептниькогв. Юзефський тру- трозавод. завод для будови не значіння. Тут мб ріжних 
бить, . Шептиііькиб барабаниіь, ду„ ,bQKOMOTHB завод дли BHpo6V школах та інститутах приго- 

гріють на війну проти Радянської ’
України закликають сілььско-г^сподарських зн»ря- говляється многотисячш кадри

дів і багато інших. Ці фабрики ; нових" кваліфікованих робітнм- 
Ооізджаючи землі Західньоі t- C-laBHj на цілиіЦРад. Союз. кін усяких -знань. В харківських 

і країни, иувший майстер вну- Місто Харків росте з кожним вищих школах вчиться поверх 
трішніХ; справ Уряду Пільсуд- роком, так щодо величини і ІГ.оіні студентів. В професій- 
ськоґо Юзефський відвідав I p03Mjpy нк також щодо яко- них школах вчиться тепер 
ріжних діячів X НДО, греко- t-rn і вигляду. В 1928 році лобу- 16,000 молоді, 
католицьких єпископів, а зо- довано величний многоповеп- Незвичайно, іамігіц1' життя 
крема мав дуже приятельську ховшї будіщок Державної Харкова в обпасти мистецтва, 
розмову з митрополитом Шеп- Промисловості! Бу динок збу- В Харкові постійно працює 
гицькнм. довано в оригінальнім стидкі. 'Дрежавна Драма "Березіль"

Кізефський так приподобав- ца Двірцевнї Площі розлижи- Художня постановка драм цьо- 
уя Шептицькому, що коли він лася в,.лика будівля головної го театру славна на увесь Рал. 
вернув до Варшави, то Шеп- Почти. На центральній Сум- Союза, як також Українська- • 
тицький дуже заскучав, не ви- СЬКІИ вулиці виріс Робітничий Державна Опера, 
тримав і поїхав до Варшави, |ІКТИ1\
щоб відвідати Юзефського. иа будівля. На одній з плові 
І дзети пишуть, що розмова прекрасний радіо-театр.

хІнду стріяльна Юнія Лісових І знижують заробітну платню і між обома “достойниками" бу- іавно отворе,зо ново-зґіудова- 
і Агрікультурних . Робітників у новини праці, а погоня за ро- ла дуже щира, вони обговорю- llv новітньо уряджену полі- 
викінчу є плин організування в ботою буде завзята. І Іриго- вали процес затіснЮвання вза- клініку (лічницкЛкі для робіт- 
осени тих робітників, що пра- товляючись де мето й для ство- емин між іахідньо-українською ННКІВ Лічииця може перепу- 
цюють на жнивах. Юнія пере- рення бази поширення юнн у ндівською зграєю - та иоль- 
нису;ється в цій справі і міста- агрікультурних робітників, бу- сько-шлЯхеТськими колами, 
ми західної Канади, як- Брей- де розпочато- організаційну Говорили між собою ІІІен- 
дон, Ріджайна, Мус -Джо, Сас-| кампанію серед-тих робітників, тицький з Юзефським так див- 
катун і ііз. Ла кілька тижнів які працюватимуть на жнивах: го н широ, що й не счулися, як 
вислані бу дуть організатори в Програма домагань, що її Юзефського зсунено з міністра 
ці околиці для здпочаткування вклав юнійний заряд у Вінніпе- й знову зроблено волинським 
роботи і встановлення юнійних іу. має «а завдання боротися ! воєводою. Львівська "Праця"

мовою тощо.
Такі досягнення зробила Радянська Україна, і 

порівнанні і довоєнними роками і з 1929 роком, 
рий плян після пятирічки вона виконала з паком, хоч прохо
див він в періоді боротьби з куркулем, під гаслами колєктиві- 
іаиіі, отже в періоді ломки старого ладу, а будування нового 

Площа колективного іасіву перевищила площу індивіду
альних господарств на 777,000 гектарів, а разом, 1 радянськими 
і осіюдарствами перевищила на 1,465,000 гектарів Нехай кри
чать аж на кутні ви вороги Радянської України, то проте за май
бутніх два. роки вся рільнича площа Радянської України буде 
колективізована Капут тоді буде всім куркулям і їхнім ідео- 
Льогам.

ГЧЛ) року в і 
Свій засів

ши зрів,
ти, то на весні
і ькі продукти підуть догори, одним словом, як "розвинеться 

підемо в свист", такий буде добробут 
lapa , і досвіду бачимо, що те говорений було "миляна 

банька" Більше пращ дістали полшійні клоби, а не робітники. 
Фермері дочекалися морг^джоаих агеїГгів, а не вищих шн на

і
і ' лист, то

збіжжя.
Не дивлячись на це. дурисвіти не перевелися. Навпаки, , і 

приходом виборчої кампанії вони іросли, вдесятерилися. Кан
дидати буржхазних, іуіогресивних, фермерських та лейборит- 
ських партій заспівали справжніми солов’ями (такими, які на 
фірмах телята душать та кури крадуть каютами|, шо кол і 
вони будуть вибрані до парламенту, го й безробіття зникне й 
ціни на фармерські продукти підуть вгору і зрештою ми вже 
писали про це н минулому числі "УРН". Тому переходимо до 
відповіли на заииіаннн: ви і ляди на майбутнє такі, шо еконо 
мічиа кріза не тільки не зменшується, але Поглиблюється.

НОВА ЮНІЯ ОРГАНІЗУВАТИМЕ ГАРВЕ- 
СТЕРІВ НА ЗАХОДІ. незвичайно нока і- М успіхом працює також 

Робітничий Театр. Небаром 
розпишеться будова палати У- 
країнськиї Опери, обрахові'.п 
па 3,700 глядачів.

Так будується українська 
столиця. Не менш кипуче бу
дівництво йде взагалі по жні 
Радянській Україні

т

Пе-
НА ОСНОВІ ЧОГО МИ ЦЕ ГОВОРИМО?

На основі іаТальних спостережень, на основі того, що дов
кола нас дієгсііИ, иа основі того, що зараз каже й що робить 
сама буржуазія, на основі голих фактів 

Беремо Злучені Держави'' 
країна і ко.іьоса.тьною технікою, це серце світового імперіа
лізме Який стан господарства там зараз?

Ні£ часу великої катастрофи на нюйорській біржі минулої 
„ псенн. нему живчикові чи барометрові -американського і світо- 

осподарства, положення не тільки ну по
ліпшилося. але погіршилося. Біржа не тільки не позискала сво
єї рівноваги, зле вона далі иервується, ціни на ній надають, не 
дивлячись на ріжні медицини, якими на .верх стараються лік' 
пати и ріжні банки.

В найголовніших галузях індустрії"продукція зменшується, 
а безробіття зростає В багатьох галузях індустрії продукція 
впала до рівня 1924 року В агрокультурному господарстві ста
новите ще гірше (про иего писали мн,в мішу.іом\ числі “УРВ"| 

Отже це все вкапе, що кріза не тільки не зменшується, але 
вона не сягнула ще навіть свого вершка.

ІІО.ІИНІМСЯ В ІНШІ КРАЇНИ.

стити на рік около 570,000 не
дужих Довкола будинку Дер-

цр ж багатюща капіталістична

НАСЛІДУЮТЬ КОМУНІСТІВ
НОГО торі о кельні її І '

В порядкуванню народнім подібне до радянської Ради,.
льокальних комітетів між ріль- за краще життя і за відповідну|пише,Іцо митрополита огорну- господарством введено я Рад. ІІароднього Господарства, 
ними робітниками .
Хі.ім підготовки організуван- і правда тому , що фармерські : зараз таки по розмові довідав пить-.нтнін плин Це і знане- 

і культу риих робітників і маси жиють у великій нужді, І я, що Юзефський вже не мі- питий винахід, бо иозволяє
він докладно і планово вести

Для гарвестерів. Хочмо велике здивування, коли він Союзі т. ,в пнтилітку. шачит Французька питилггка пли
ну є видати за пить літ 26 мілі- 
ярдів франків на піднесення 
нариднього господарства Фран 
ції .і цього інде: на нромисл 
і рільництво 10 міліярдів, на 
розбудову почти, телеграфів і 
телефонів 5 міліярдів, самоу
прави видадуть на свої роботи 
о міліярдів. на видатки в ко: 
льоніях ллянуєтися 4 міліирди.

Поза пязиліткрю стоять ве
личезні вилатки на зброєння.

Думки про довший госпо
дарський плин появляються 
також в Польщі. Недавно ска-

платнкі
т-l

нн
для підготування праці на зи- то также саме правда й тому, ністром
ч\ між СеЗробітними, органі- Іцзууібітники неможуть працю- Але нема лиха, що не вин ціл\ господарку в держані, 
зуванням жнивових робітників вати за менше, як після юній- шло б на добре, бо Юзефсько 
^Головним завданням Не дйв- них домагань Одночасно ш

Деякі капіталістичні держа- 
го іараз же зроблено волим ви х,,ч ганять все те, шо з Нал
ожим воєводою, а Шептицько-і Союза походить 
го його барабанщиком. Обидва нишком вводити пятилітку і з

лячись на швидку механізацію домагання мають іа завдання 
на .збільшення показати класову ріжницю між

починакпь
агрікульту ри,
комбайнів і тракторів, як зало- самими фармерами, встановля-" 
біжних засобів проти наймай- ючи більшу заробітну платню 
ня робітників, на жнива по- для тих робітників, шо працю-

вони тепер заключили союз 
грубіти на алярм проти Радян- ступив \же уряд в Франції V- 
ськоі країни. Юзефський гра- творено там навіть окремий 
тнме, а Шептицький за ним ба- державний підсекретаріят (мі- 
рабанитиме.

себе І МЛИНОМ ІІЯТИЛІТКН ВИ
КОЛИ заглянемо в європейські часописи, то бачимо, що в

Німеччині положення таке саме, що німецька буржуазія мриг' 
іовлнєгіан до довгої й тяжкої крізи В Англії? Тзм буржх- 
а.-ін запрягла до роботи уряд МекДоналда, трейд-юнійннх бкі- 
рокрапв і сама обедналася довкола них. щоб якось рятувати 
свою шкіру коштом двох мільйонів безробітних

В Польщі екранне економічне загострення, майже повне 
банкроцівп, на тлі якого зросла велика опозиція до уряду Пі.і-

трібне буде проте велике число юті* на таких фармах, шо вжн- 
робітників Хоч залізнидоро- вають комбайнів і тракторів і 
жні компанії отримали .розпо- які е високо механізовані, шо 
рядження, що екскурсійних по- в багатьох інстанціях визначує 
тягів для робітників на жнива ті фарми, як куркульські. Бо 
із сходу цего року не буде, бідні фармері не є в спромозі 

судського навіц, буржуазних партій. Своє становище Пілсуд все ж таки існує німа угода, ані купити, ані оперувати мо- 
ХбкШКхоче рятувати війною проти>адянської X країни В Італії щоб “позволити робітникам дерною машинерією успішно 
М\Сталіні потішає своїх чориосорочинків тим. шо каже їм 1ХаТи", коли вони прийдуть до на своїх фармах 
"дивіться, таке діється по цілому світі ,Л-я тут не причім”

ніетерство) для справ народ- 
Соціяліст Голуфко тнмча- нього господарства. Це щось 

сом складає синод православ- ____________________________
,ав в промові польський міні- 
стер торговлі Квятковскі, що 
Польща мусить собі виробити 
малий і великий плин держав
ної господарки. Цей великий 
іілян, то нічо? іншого, як ра
дянська пятилітка.

Отже таки наслідують знсні- 
виджених ними комуністів.

ноі церкви, думає скликати 
православний собор і почати вискочив з петлюрівських ко

нопель.ту саму музику, тільки на пра- 
вос.Тивний лад. Доносять ше європейські

Пілсудського газети про інші діла релігійно- 
політи'шіу але й 'тих досить,

І Іолковникн
перевели переворот в петлю
рівському таборі, прогнали Лі- шоб побачити, яке то дрантя 

заллють ринок праці в надіі за- них мовах, що ними говорять вицького, а на його місце по- "М всн петлюрівшина, ундів- 
робитн на зиму. Розуміється. лереїздАаючціобітннк'и, й роз- ставили сенерйла Сальського, шина, шептшщина 
ця наді* не справдиться. Пе- повсюджені перед і в часі жнив який коштом запроданий Укрїі- славна деннеівщина. За лікоть 
реповнення ринку праці безро- в головних містах заходу. Бу- їни хоче збільшити иа свом\ гуляшу польська шляхта Купує 
бітними, економічна кріза, над дуть зроблені старання стріну-<-<ереві сало. Премієром “уря- всіх ЇХ геть з бебехами 
вишка продукції і дешеві ціни тися з робітниками, які їхати- 

1 \

■ бічних дверей вагону”, і пев- Домагання юнії будуть на- 
> Франті і в скандинавських країнах, де ця кріза наймеь |ним є, що тисячі безробітних друкиваві на летючках в голов- 

ше ше відчувалася, капіталісти шалено до неї приготовляються 
В Румунії ніщо інше, тільки безвихідне положення уряду Манію 
привело до повороту короля Кароля: Власне французькі ім
періалісти згодилися дати грошей, якщо на дурну голову К.і- 
[*0X1 румунська буржуазія настромить корону.

А шо вже говорити про кольонії? Китай, Індія. Інло-КнтаА

та ираво-

Товарнші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!ду” зробили Пилипчука, шо Хамство!

с
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\
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як я Хррста за разухою 
Нема юті., бувало, люди в ма 

Каліфорнії
u пан Якимішак їм з

ІНДІЯ В ОГНІ ПОВСТАНЬ,СВІЙ ДО СВОГО, СВІЙ ПРО свого 
Й СВІЙ НА СВОГО,

ся з, “нашими жінками . а ми 
тимчасом ухвалили 6 вдовам 

шо| пенсію?)

еруликами ц
Гіільше не питайте мене, бо я 

такий обурений на скандинз- нітобській 
Вони .думали, що ми й т

і

\Кінчаю й радію, що ми ма 
Пічн>ть англійські'єно таких послів в парляменті

їстишв
Грізна революційна 'буря.: пости.

вже! Тільки завдяки їхнім старанням яка знялася над колоніальнії- не хоче 
фармах-осики“ми країнами Азії й

«агрожуючи імперіалістичним зручніше

Капіталістична системі 
. щоб кольонія стала

пер скажемо їм: "земля > на* 
велика й багата, а порядків; пани говорити, чи не.ча(Перша передвиборча промова високошановною 

Пантелеймона Куркуленка.) Африки. ндусТріяльною країною. '.її 
щоб кольонІКльнз 

населення купувало вироби.

прийдіть і княжіті дати пенсію матерям 
Дзуськи з'їсте лишилися вдовами

за ми жиемо: наЩчорт ма 
над нами

(каидинавнів зітремо на табжку. — Всіх саскечеванських жидів Ми самі тут "гості" землю на 
на час виборів зробимо євреями. — Більшовиками загати- шу од моря й до моря більше 
Мо Атлямтійський океан. — Ніша й Беиета оженимо з укра-* вики з'їли 
інками, а потім вдовам ухвалимо пенсію. — Все те станеть- А як ми виберемо (шур ви- віків, 
ся тоді, як Свистуна виберемо до парляменту.

а пан жнемо, верхи продаємо, а ко
Бачинський бє на алярм: бійте- рінці самі їмо (коли забракне хижакам, які тягнули велнчез 
ся бота, ЩО ви робите, та ж на-і сіна)

кдобами, і хоч з міста гонять, працюючого населення Індії
розгорнулася особливо си.іь-1* 
ною стихією на величезних1

« мільйонових м ас j вироблені в далекій Англії.
Проте промисловість в Індії

В містах годують нас ні доходи
ІШ жінки потроять своїх чоло-

б тільки дістати пси то пашпортів не вимагають 
хнашие А як ми будемо мати в пар 

' ляменті пана Свистуна 
Анести-гад. Шановні панові)| лемо його мати?

не ті скандинавці 
у.іЖ‘ДН*іг*' єврея і на скачмена 

ібрс піде, то ми ще їх ори

Англія підчас імпсріялістнчберемо, бо за нами є один сію 
скачмен. один єврей і всі жиди І жінок 
Свиітуна до парламенту, то то
ді всі інтереси “так званих чу
жинців оборонятиме".

Хто їх до цето часу оборо
няв' Піхто!

ви не знаєте ще
Як б> просторах 300-мі.тьно'новбі Ін- мої війни припустила зростан- 

Ой коли б; дії, яка лежить на полуднє ве-'пя індуської промисловости.
Поруч цього маємо, в Індії й 

" пролєтаріят. Здебільшого, про- 
Нс лєтарї працКШТі. на™ текстіль- 

пих фабриках* у Калькуй. Бом- 
бею. J

моя перша передвиборча 
промов*.

Ціановій громадяни’ К 
прочитав я в "Укр Г- 
червня, як культурні 
культурної 
по свинячому ПОС1 
ном С виступом на 
Конвенції
ще охопило, що а*
підомн*
гамм мііалало 
мною пожовт.о-блакнгні 1*

Вся надог диких гір Гімалаїв і є кольоні 
єю Англії, і

:ао коли б "ми не .мали св- А 
рідних послів в парляменті. то 
досі її кости наші були б по Як

Ви ж знаєте, ям то п пинд"Им 
А ще як почх ют

Л ' <і" 14

а*ЛЮДИ
Індійські раби повстали 

сила було терпіти й зносити 
гнет англійського . імперія.!. 

Повстанці завойовують

ліберальної парти
Г \ ПИЛИ І П і)

Ліберальній 
>б\ренни ме-

І1ЄКЛО ПІД Hu
ll небо надо-

ґ/ ГНИЛИ
сгомосць. наші жінки! Кінчаю її шнр< кую за ви 

! слухання моєї петуйтої передви
Монтрсальськии

наприклад, по натхненню все, н є,’ 
вишнього, пише листа до сена 
тора Бюбейна,‘щоб прогнати ухо 
всіх українських більшовиків з 
Канади

3MY Як живе індуський робітниктак (СлУхаите. я спитаю вас ні борчої промові 
її добре було б.1 

об Кінґ та Бенет поженили-1

міста і залізниці, палять полі 
цейсьм райони, бються з він 
ськом, зупиняють поїзди, ата 
кують панцерні автомобілі
КалькУті-й Бомбеї, в Пегйаварг.у и розбиті на клітки

ВІДОЗВА АМЕРИКАНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ ДЕЛЄ- й Мадрасі брук залитий кровн брудні кімнати, «дебільні» 6с -

1‘дці'і д0 уруД^|[.ЦИХ CRCR Подекуди тубільні війська ін вікон. Площа кімнати

. ; 
і* : і .

і
Тільки останД\ же бідно 

цім часом почали в містах 6у
З пошануванням до вас

Панте.чіїмин Курку, і/’нко.
можеґавс

Чадукати баракиІ. тільки сам бідний чахлі
сенатор бореться, щоб проти «- 
іи. и нема живої душі, яка йо
му допомогла б боротися.

ІІищуть, скажемо, шановні 
добродії у Вінніпегу петицію 
до говермена. щоб нш замкнув 
В(Ж ТУРФДім. І нема ком\ 
там в парляменті допомогти, 
шоб уряд виконав ту петицію.

Або ось зараз “Кап. Фармср" 
видвиггіх в цілу виборчу ир >- 

І граму , що значить, як1 
і “тості", то треба нашу органі
зацію никнути, чартер її відо- 

*, (брати, пресу заборонити і нас 
11 “гостів" випровадити до па
на ІІілсудськсго на смаженю. 

Хто ta цим обстане? Хто ті

вогкіЧ
Шановні пані й панові 

великому ченице Рипиидю! Тре
“олкоша 

Зась йому

II ти

їх ові метри. За таке 
й житло платять від І, до її дола- 
“*рщ І живе її такій “палаті' 

Г> і, осіб, Уллять х кімнаті 
одна зміну, що пра

ні цюс вночі, снить хденй і нав
паки

дати
преміє рові Кінгоні. 
пеку лі їх рномх, до украінськи ■
дівчат!

Дівчата, голубоньки, всі ти 
рі, доньки .української 
гу Принц А.ібсрт 
гарбузами! Як в тій Пісні спі
вається: "краще мені в сирт 
ІЄМЛІ ІІІИТИ. НІЖ" і гіремієром І*
світі жити"

ба і.іра і ж драїОЖ- КВ.Іреходять до повстанців 
ний день забирає десятки 

Прощаючись із сотні нових жертв.

Країна визиску й рабсіва.

Відїзджаючи і СРСР, амерн ■' усього світу 
камська робітнича- лелєі аціа вами, товариші, ми юбовнлу- 

через представник.: ємося викрити брехні амери- 
комісії закордонних справ ві- ' камських капіталістів та їхніх 
дозвх до всіх пролетарів Ра- церковних і фашістських аген-

; ті’в про СРСР. Ми боротимемо- 
Ми приїхали багато тисяч с’я зі всіма спробами капіталі- 

TcpuYopiti-o стів оголосити • війну Рддян 
ськомх Союзу. На випадок

’J імінамиПередала'К Індія, цс країна ви піску 
рабства. Площа Індії в 10 ра 
зів більша за площу Німсччи 
ми Підсоння в Індії 
нітне. 
ють на 314 
же родк|іча країна 

моря - лани пшениці, великі 
плянтації чаю, бавовни то-що боти 

Оцю велику й багату країну 
захопили захланні англійські 
імперіалісти і завели в Індії нх- 
чу вашій кольоніядьний гнет 
Друць сказати, що на ЗІУ-мі- 
льйонів індійського насе.іенча

V
Запаси і.

Робітник одержує на день 
около,50 центів із II годин ро
боти. Цс кваліфікований Ту ж 
саму роботу жінка виконує 

Тут є ш з тільки за 25 ц

ІНИЬСКОГV Союзу
ОТО Vil ріжнома 

Людніс'ть Індії обуислн 
і мільйонів. Індія д\

“Земля підомною затрж.іася й небн 
Ні жовіо-блакитнЬїо™ від обурення"—

миль радянською
говориться в цін відозві

*
1 (Може не дослівн і так. але 

\ виборчій кампанії увійде.)
Шановні духобори, німці. 

ЖИДИ, ПОЛЯКИ Й ІИ шановний 
з найшановніших єврею • К 
цорй із скличеш 1 \М! HH.''
Велика радість охопила меш 
коли я прочитав, що ви на сви- 
стунівськііі конвенції одної 

х лосно вибра їй Свисті і к.ііич 
латом Ах. як я серцем болію 
що кожний і вас не мав хоч пі 
НИТЬ голосів, то були б ВИ б

Іншії.І І! ІНДІЇ 
(і годин po- 

дигинл може одержати

і війни, ми докладемо всіх си і.І до киши свого життя не 3.
будемо того, що XIи бачили о щоб притягнути 
чого навчилися. Ми' бачили-- ських робітників до оборони 

промислові центри ' першої робітничої республіки 
Радянського Союзу. Ми роз

кажемо робітничій клясі Амс- 
вслитснськи і рики все, що тут бачили, пові

домимо її, як радянські робі і - 
яке ніімі боряться за краще жиі-

.юоі’до парляменту. Але чог-іі 
носа пхають скандинавці?

Ге-re! Цсим не Київ' Ніяких! 
Руриків чи інших Варягів11 ми 

і ііср не признаємо. Ми їхніми 
истунамн тепер не «будемо, 

цо маємо одного ск,гі
нкого

працює. Зоамерикан

кілька центів.
. ()диак ігс проти становиш і 

НШІМИТІВ^ Індії ще дуже добре. 
Кулі. себто наймит, що цр. •

величезні 
Тракторобуд. Сс.іьмашбуд, всдомагання оборонятиме? Сказ- 

| динавці, думаєте. бу дуть обо
ронити? Ніколи в світі. Вони ^ 

! некультурні, вони не знають

електростанції тош 
відвідали

зиченні

I цки на чайних плянташих се
ред найкращих красот с в і і v 
(чайні плянтації в Індії чи не 

земної*. кулі)

радгосп “Гігант' одне з найодного єврея 
іф Свистун зробив своїм ме 
ікілжсром 
арі ній в

меиа душі українського народ)
Тут треба свого 

! свого, свій про свого 
свого свому ііани краще п 
вірять, що всіх українських ( 
більшовиків треба прогнати ■

І Канади.
Чи читали ви колтС шановні 

грамадянй, в “Укр. Голосі1’ (д\ - 
Jже розумна газета), що ми мч

имо збудувати t Канади мрета 
ереа Велику Британію на 

Україну її тиудувати держав) 
Hâ/i Чорним морем ? Чи ро о - 
мі€те.ви, яка це трх дна справа?
Де ми візьмем таких патиків, 
що дістати б з Канади до Ан-
Г.Т 11 ?

н.іийивіших індприєМСІВ, 
-І і будь-коли • имелювала

СВІЙ 11.1
є тільки 8 процент письменних 
що в Індії найнижча заробітна] найкраще місце

одержує півтора долар.» на мі

іюди- тярозумні 
цей єврей їїритяг 

не йому всіх жидів Саскечев.1

дх же
на. Ми проізджали через ситні
колгоспів і *аї.іджали ю бата- ... платнії в світі, що третина праX н цих .Ми „с;ч'к „і.і.іиоі. "РИСУЛ НА . РОВ. ДЕЛЄГА- ...........^ спить „ |нлі| „а

.... v слини < і .іншії сптузіязм.ім Т|® :1,° рл3- СОЮЗУ. ^ ці j_1Llo go процент -індійських 

?і:!В.тніі.оі до колективізації її б червня іакінчився в Лодзі дітей умирає.
; . виконання пятіудикн, як і процес проти робітників: П. Індія, країна переважно хлі 
іовариші робітники в ’містах".! Màcca, Р. Гуіікера. Т. Корови- боробська. У "сільському п.

Будівництво соціяяізму ь: нової, Марії Ґабер і Ш. Бор- сподарстві працює 229 мільйо 
СРСР. і овориться далі в де- : щтайна. обвинувачених у при- ній. людности з.них 180 мільйо 
к.іярації, ■ відбувається при1 належности до Компартії Моль- mн селян-бідникін. 
сіітузіястичній ' підтримці р* іці, Дкі обвинувачення іа- Наймитів у Індії 64 мільйони 
'.ітщі'і'.і к оки на базі плйіиир- мідУвав їм, що всі вони бра- робітників у промисловості 
тої демократії ,12 мільйонів .ш участь на з'їзді міжнар. роб.! транспорті 19 мільйонів 

членів профспілок така ру- делегатів v Москві мин. року. Білують індуські селяни ж.і 
шіііна сила п'ятилітнього п ін- На цій підставі всіх обв. засу
ну Віяні утворюють завкоми джено кожного по 4 роки важ-

у- кої тюрми. Газети повідомля- 
і.ість в у правлінні и .контролі | ють, що підчас процесу .іо.Ф 

над промнеловісткі Кожна \ хькі комуністи готували вели- 
станова в ад,міському Сонні ку демонстрацію, тому були- 

і в,олкі мас: спраа- мок суду був увесь час бере- 
кия пролетарська демократія женим сильними кордонами

І цс значить житисяцкНУЛИ МОГО ІІЯТИГО,
Коли я. високошановний

но. Кулі і чайних плиитацііі має 
11с хата,

і™ Що? Питаєте, яка ріжниця 
хиж євреєм ї жидами? Ну. над 
успільнознавством ми Зараз 

титиси не будемо! Ви і

від хазяїв кватиркі 
зліплена з глини і грязюки. 

Так бідують ІН мільйонів

«ванті чужинець" Курку.існк 
прочитав в ",\ кр. Голосі
“як кандидат висушений голои-ірози

і
ш

сільсько-і осподарських проле
тарів. Так виснажується 189 
мільйонів селян. Так визиску- 
ють иролєтаріиі Індії.

Індуські вязниці 
Але арештанти ідоровішида 
індуських пролетарів Це тре
ба зрозуміти
ufe живуть, аніж на волі:

Терор, розстріли, ТЯЖКІ К I- 
I,)сь іасоби. якими три- 

макіть капіталісти в послусі ні- 
Але поруч цих 

засобів, ііаіш корйстовуються 
й ще одною обставиною, яка

іамитанням вдайтеся д< 
Риинпді. В'ніа на всі «апнтаїїнні1

зв. чужинцями, її. (.ви- цимно т.
сіун ириобіцев в першій мірі 
бути оборонцем “чужинців” я 

"парляменті в Оттаві"
пммо відповідає. Це к 

і 25 червня
"головну промову

ту Же
я в "Укр Голос 
вичитзв
перед номінацією виголосив п. 
Б. Фостер, адноклт-1 з Кенорм

Г це жахІ На-ся ч рад «це моє «ате.ипа; 
як собачин хукі

Іг. «паю я її Свисту на, як ж у вязниці кра(ЄВРЕП )" і
її. Скисіуна попираніть солідно 

ЖИДИ".

“кандидатуру хливотсрнаціоііального націоналіст 
конссрваГнвного лібера. 
«.(дницького ирогресіста, пр і 
вославного безбожника, який

н; Земля в Індії належить англій
ському урядові.

X КОЛИ МИ виберемо СВОГО [і разом із хрядом беруть 
пана пос іа. то він самими 

: українськими більшовиками 
іагатить Атлянтінську баю- 

і рх... Подвійне добре Діло зро-' спирається 
, бить, усуне безробіття в Кана
лі (бо неї безробітні в Канаді, 

цс більшовики) і промо

ва
«нхіба можна зробит і 

що жиди стають
З

Понад половину землі обрр 
бляють так: англійський уряд руські маси 
здає землю в оренду поміщи
кам. а поміщики передають п 
в оренду селянам, які сплачу 
ють грішми, або продуктами -і11 
По інших місцях Індії селяни 
безпосередньо орендують ЗСУ 
лю від англійського уряду.

І перша і -друга система 
система 'безмежного визиск’*

як це сам вій сказав “без оглії-! іключеніг' 
ду на національні й релігій» і євреями "і и. як є вже алаока 
ріжннні"... ріж йоіп на пні 

Ижс одно тс
С висту новими мен ітами

джерамн х виборчій кампанії 
Н,і ж * які г: іьки го.іосх ■
ють на Свистхна

що має він і. 
ідного скачм стримує революційний рух Ін- 

Іі Індії панує дві релігії 
браманїзм і магометанство. 

Прихильники цих двох релігій 
ворогують між собою і це ви- 

ц .. корнстову ють капіталісти; щоб 
сварити темний, «абитий інду- 
ький нарід. '

основа цієї вл іди. Саме це поліціїсобою в окру зі 
на. одного єврея і всіх жилім. робить Радянський Союз не

переможним )іе цс можливе 
тому. ЩІ

то жиди
ікеан їїИІ стить дорогу через 

Україну.
Ви не бузи ще в Оттаві. Т' 

j и не знаєте, що то в тих парля 
ментах можна зробити, коли у 

, них будуть українські потріо

Гута новгородської округи 
х вас є дужа комунь І одержала через-.Шклотрест вс

і не ГОЛОСУЮТЬвнімців, поляків і чххої 
свідчить про неї о, 
сннкз скандинавців

як нсиави’ “еруликн 
Іізмя яка не тільки ликс замовлення від американ- 

селян на ського автомобільного короля
НК ' .X кр. І олос 
про “срУзиків" 

ОХ І ) тоді домііпяльни

стична партія 
повела робітників і 
переможну революцію, повали- Форда на виготовлення авто 
ла капіталізм, а й керує пролє- мобільного шкла. Перед рево 
таріятом і селянством у великій люцією технііАс шкло до Ро

Ух, оті. мені, скандинави п;н .ні к пі 
Н\. англійці бу ли проти Vні? [ Бо не

вибовіїце Зрозумілії (1, 
їх країна, а ".Укр. Голос 
"вже сказав нам. шо ми тут “ю-! Зараз ви 

Нараз “гостям захбт а по він'

не потрібно булі 
і з ген і;; ваших голіісів : ИЧНІ, пани

вання індуського селянина 
Промислові*!, Індії незнач

стена
(Кінець буде.)

ж.
Англія марочно «атримхч>' нас в хіанітобськ' мх є Пара справі будівництва ебціялізму. ; сі.і імпортували тільки

авангард робітників кордону.
з-за на І онариті! відмовляйте перєжллжту

іростання ІНДІЙСЬКОЇ промчим «я “Укр. Роб. ВІСТіГІ
“шановні євреї 

рах будете знову і таких ВКІ 1(о)то каже вам. живемсті

Ці двоє своєчасно підхобудуть для цього єдиною шаленою 
І К"М\ це що л

ummiimmimmmiiimmiiiimmMiimmmiimiiimmmmç 
! ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

Е Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. 
йніішніїїттіїїіііітіііііітінііпііііііііііііііііітітіііімнг
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і:рв,пи нам голови 
плюють дріт своїми дрючками та піднімають 
його над’нами 
Дріт!

Тихиіс. тихше, воно ж покращає 
5 Іч . іц. ного поранено в живіт, то не можна му кою
І нічої о пити. Виметів нема, це добра ознака, чи ні 
Е МИ оголяємо бедро Це тише каша « м'яса та 
Е відламків-кісток... Сустав розбито Ц ії >,;*,- 
і пень НІК 'ЛИ вже Не ходитиме Я 'Моуїхкі ЦОХ1Х 

Е пальцем скроню, та дані йому ковтнути 
= ціно і являється життяlu

шитися.
ть. чи вш житиме. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Уваї аМи чуємо їхні ВИГУКИ

На західньому 
фронті без змін

Я киваю "Так, Качинськин.™ треба було б 
узяти револьвера". <•

“Дай сюди", каже він і «упиняється. Він 
В очах BiijifiiiiiiB. я це бачу Ми оглядаємось, але ми 

Інше тепер б.ічиміу вже^не самі. Перед нами збирається гурток, із 
іійок та могил виглядають- голови.

і в півсні ми згинаємо коліна та «нову ЧИТАПТЕ І РОЗІІОВСЮДНЮИ- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 

ЖУРНАЛИ:
випростовхємось.

Одноманітно хитаються повози, одноманітн 
Вигуки.. одноманітно тече дощ 
на голови і на голови мерців на повозі, на ті.п

Він тече нам -УКРАЇНСЬКІ РОБгбіИЧІ ВІСТИ" 
одинокий украінськи* робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три раїи на тиждень. ІІсрєж- 
плата: $4 00 на рік, $24)0 на пle

va.ігнького рекрута з раною, яка іавелика для 
Ми приносимо носилки Качинський хитає його бедра, він тече на наші серця Десь палає 

Такі молоді хіопці", повторяє він. ПЬстріл. Ми здригуємось, очі Напрхіжені, руки 

’Такі молоді, безневинні хлопці

її права рука йому закривавлена.
Качинський розсотує дві пачки перев'яз 

ного матеріялу скільки змога ширше, щоб по- головою 
Я шукаю матерії, щоб її і.іеґк;

У нас більш нічого нема 
ме я розрізую"пораненомх штани, щоб хжн 

; ч-иваюп ти шматок його спідній для перев’язки 
тин тримає він. не має спіднів 

.зішлемо це ж ти, що з чубом, мов лен

нову готові кинути тіла « повозів \ рів. 
Нічого більше нема. Одноманітно лунає:

Ми згинаємо коліна, ми «нов

крити ранх 
обв'язати зверху

“♦АРМІЙСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис в Канаді, шо бо
ронить Інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $24* 
на рік. $14)0 на півроку.

"РОБІТНИЦЯ" одинокий журим 
а українські* нові дає працю
ючої о жіноцтва, виходить дна 
рази на місінь. Передплата: $ІЛ 
на рік, 80 центі» на півроку.

"БОЙОВА МОЛОДЬ" одинокий 
журнал в українській мові дав 
української роб.-ферм, молоді, 
виходить раз на місяць. Перед
плата лиіис 50 центіт на рік.
Передплату на повний час омисв 

* журнал* посилайте або не baa 
кожного часопису вокрена, або 
іні * адресу:

(Продовження

Наш втрати менші, ніж можна було перед• I “Vвага, дріт 
Хлеібачати: п'ятеро вбитих і восьмеро поранених, і в півсні.

Я придивляюся до нього, Це була .тише коротка, вогняна атака. Двоє
з наших убитих лежать в одній із розритих Досить трудно вбивати окремі воші, коли; 
могил; нам залишилося лише їх Засипати. І їх сотні Ці тварини трохи тверді і розчавлю-; 

Ми повертаємось назад, мовчки йдемо вал-1 вати їх нігтями дуже марудно Тому ТьядеіГ 

Поранених приносять на санітарну стан- приробив кришку від бляшанки з маззю для 
Ранок лоххіурий. санітари бігають з но- черевиків над свічкою В цю маленьку сково-і

Почи ; рідку кидаєш воші трісь і готово.
Ми сидимо навколо

Постріли «змовкли. Я по* ертак 
других Вони вн..азить 

машкарн Ми беремо пораненого, і 
у в лубку Тзк ми

ЛІЙКИ': тЯ Д*
і киваю

V
його ру ку 
далі. Качинський тимчасом добув з кешені убн- 

е пачки, які ми обережно кладемо на 
Я кажх хлопцеві, що дивиться на нас. кою 

Тепер ми підемо по но 
Тоді він розтуляє уста іі шепоч

Кладовище руїн.*. Труни 
дані всюди (х \друге-було вбито, а 
з них,, що його бх.іо пошматовано 
одного з нас.

Тин знищено, рейки польової залізниці зір- 
ваи-\ вони стирчать зігнуті в повітрі. Перед 
нами хтось лежить. Ми зупиняємось, лише мось 
Крон з пораненим йде дал

Це лежить рекрут. Бедро йом\ закривавте- взяти просто револьверу щоб це скінчилося" мети над головами 
не він т,,кии , сн.киин. що я б« ру СР--Ю п * Хлопець ледве чи переживе транспорт Най- 3,-булку стікають дощові сльози 
льову ф.ічшк’, в як: і у мене ром з*«.єм К. б іьше. він зм-'же прожити Ще декілька день лають мерії ямуИ ми в півсні хитає'--ось 
чшьький затримує мою руку і сам нахиляється Але все, що було досі, це нішо в порівнанні з|й сюди, 
вад ним Куди тобі влучило, товаришу? гйм часом, що залишився до ного смерти. Те

Він робить «н.ік очима; він надто знесиле- пер і він ще приголомшений і нічого не відчуває і тримають довгі дрючки розщіплені, мов ви 
нни. щоб віднови ін - , Через годині він зробиться в'язанкою незносно- дулки Вони стежать за телефонним дротом, цікавить щось інше

Обережно ми розрізуємо штани Він стогне, го болю та крику Ці дні, що йому ще залищо висить понад шляхом, так низько, що міг би

та мірці р< «ки
н* кожний ,ран\ 

урятував не відвертаючи очей 
іенлкн

Залиштесь!"
Качинський каже

Ми принесемо вас
ький оглядається й шепоче: “Чи не раніц

ЦІН)

меркамн та квитками, поранені плачуть, 
мається дощ. тримаючи сорочки на

Через годину ми кодо наших повозів і ви колінах, голі по пояс, у теплому повітрі, руки 
Тепер уже .більше місця, ніж в (юботі Гай має воші якогось особливого; 

міцнішає Ми розкладаємо на- роду, у них на голові червоний хрест. Тому 
Вода барабанить по них він запевняє, шо привіз їх з шпиталю з Тургутуу 

Повози хлю- шо вони походять від одного головного штаб-і

Ми ж зараз поверне 
Не відходьте!" лазимо на них

Він хоче вжити до шпарування чобіттуди лікаря
жир. що потроху збирається в бляшаній по- WORKERS AND FARMERS

PUBLISHING ASS N, Ltd.Спереду на Гру зови КУ сидять двоє людей кришці, 1 півгодини регочеться з своєї вигадки
Але сьогодні він не має успіху: нас ДУ же | с0г Pritchard A McGregor SU.

Winnipeg, Man.
(Далі буде)
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Сторона 4 -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 5 ЛИПНЯ 1930.

Робкори, дописувачігчитачі! Спішіть з допомогою вашому вожатому, 
“Укр. Роб. Вістям”! Жертвуйте одноденний заробіток на “У.Р.В.”!

1

ПО ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНІХ РОБІТНИКІВ ш ,-лактози v і • , і.н.т ,нон ж "ІК.РВД-аж НАГОТУЮТЬСЯ ВИКИДАТИ ВІД ПРАЦІ РОБІТНИ-
..ч. . пплл ц* u АРА Л âi UCOD ль*. бо мть, !№і аз; І полісменів - полб, бал* кдибами. копала і місяці. Випустили т. Галїшь
01A A lut П НА Н Аг АДИ НЬог «-а іі-но Паки редактори шег ніннян, кожного, хто їй попав кого на волю і "Бо(«-ш." хапав

ЛІІ|ЙВС14ЄОГО "У. Г." П-Ч-Hu ЦРІ ПІЛ' руки, Ні' (ЮзбіфаЮЧИ, ЧИ НИХО.ШТН аж дофі.ілвяніїх евяг.

Усі промовці, вияснюючи 'лунки, що як тебе бють і.лобом бють дитину, женіщш чи му а по святах зеов аабо|юн«*н.‘ і а 
Старання»-місцевого відділу ірйиииьку роботу бюрокрз к «єн Г>ІК- ти пт.ірно настав іцин. Озвіріла поліція розі а ,|* штоваяо т.т. Гадепького і 

Каиадійського Брацтва Залі- : 7ИЧ1Ю1 юнп Вкз іувати -W™*- Т* ї«*л*кто|.и наьм няла луже динго, аж безробітні, : і ’та. юна так що ці товариші ще
інЬдорожніх Робітників скли -, няаькі сапібаютя. Чаги раб- бачучи. що гали ви руками не і еегодня у горні. До їх ш«> бу

ма плин праці нової юнії КЬзР. |(,тва міінакіть, а настають часи: вдіють нічого проти ошалілих і то арештовано чи комуністів, 
закликаючи до ще жвавішої око аа око, :у'б за іуб. от чого іііроєннх, Добре кормлених яких вже tac етили віл 3 місії

полісменів, самі розійшлись. цін до "2 ]юків, а товариша І’а- 
Ііезробітні повинні првчита лнцького сул мас судити на 

ДЦ .Іі/фе цю підлу брехню, ки днях, 
нсну ним редакторами "У Г. 
і повинні і а с т а н о в її т и е я! 
хто наш друг, а хто брехун і н-
при an- Н-. що Хоче- нам накину тому, щоб 11 )б І написати де то

ЧИМ
НІВ ПОНАД 45 РОКІВ

Рі.іжійк», Саск. Колгорст. Алта. робітників, які повинні про се
бе поду мати тоді, що їм роби
ти Та думати в той час вже 
запізно. Про це слід вже об
міркувати далеко наперед, до

ків понад 45 років старших ки ще капітал не встиг нити- 
Значить, капітал вже до 45 р». сну ти всієї сили й здоровл* в 
ків праці так витисну в сн.п в робітників. Роки минають ско- 
кожнього робітника. ша да о ро, здоровля їі сила теж, осо- 
уважне ту силу (і здоровля іа бливо. за "такої системи види 
менше придатну на визиск і ск\. як це маємо зараз. П оце 
тому вже узаконнюють таке повинно, спрямувати vcjj^ki- 
обмеження Що ж мають |>ч- бітників в бонові робітничі ор- 
битн ті, що досягнуть вже то- і ані чи іиі.
то віку 45 років? Куди їм ді- З.і|^и серед майнерів є и >- 
мутися? Капітал немає на те ширений організаційний рук, 

капіталом особливо йдуть бої іа те, щоб 
майнерська організація була 
під проводом, лівого крила 
кініі. яка повела б майнерів 
боновим шляхом за кращі умо
вний праці. Оцей революцій
ний рух майнері повинні під
тримувати й його поширювати 
при станку праці далі помі г. 
собою.

Управителі тутешніх майнів 
поставили перед собою зав-

кано провімшональш наради 
шєі юнп на 22 червня в Ріджан- 
н, На ті Наради охддлтя чи П''"'ш в "РИЄДНуваня, масового бояться рс.щктори " У. !" "

членства в лави тієї юнії.
Зараз організатори старої

дання. це приннмати робітнії

Армії т. Біті нсман, видко до
ма б а шюго, що ані сдин. безрсь- 

«нають лише, що стягу--бітний'нс чин при собі ирвіті. 
цій, так само прибули залізно- вкладки від залннод.. Nll-1(>n) „атнка. навпаї и хм.,
дорожники з ..іхідноі Канади ,"‘ЖНІХ !и,ГлтиИк,в- збуваючи ,,а U0|H WIX полісменів була 

На отих нарадах за.ті.жодо т,,им ус, домагання робітників, о.броєнц в оружля й жлоби.
(ніжні робітники розкрили аж 1110 <маіал.и no.iumiwiimj Безробітні ні- були жадною ти своє ярмо. про перин-травня. Перше тра
до повної наготи чорну роботу жи1т‘во™ ?ан* " хм,,ви" армій... а голод." зморсьність та Чи кращий був би свій ПІлпа- „„я не випав Так. як я сподівав 
ста,м»і кілізнолорожної юнії. "р;'ш Ши 0ільше’ ,,п Pr’6rr" j плач дітей і терпіння жінок та иок чи пан з під *'5Гкр. Гол.". на . я точу, що бойріт хитрі і обча- 
якої верхи І.А від дивна спів 1,1,41 *І'«--икері II старої юнії си-:ІОлодвї ждлудкн пртіе.»їх н- коли б м«в власті, над Йами беробітників. Вони говори 
роб,тни-,;,в,п. , пкіиничими співробітничають „ залі з ред ,„іі гол. щоби домагатись (юбіїнимн, чим вінніпеґський лн, Щ» На 1 травня всі фябри 
компаїїіями проти робітничих "и,'"н‘ K,,M,laH,tH’ > . визиску-;„риці або хліба, і (мібі гні не ішліем.-и? Гадаю, що ні, но- ші починають робота і ним -ю

вапні іа.изнодор^жніх робіт--, ршбіга.піеь,"а. навпаки, змобііі ии • іннково громили б беа|иібгг- становили робітничий рух на 1 
ників. вони на спілку з компа- „вина товпа полі. -ч* н і в ибру них. И—икнш. , і рання, а П.-|м-довиХ і визначні

промовців llltK' звільняють робітників ві і ---------------------------------------------- 1------------------- тих товаришів впарених вали

*' В Мк ,,р !1 г а ик а I* i/.V іб а ви в Hj и ' т а ким* чи' ЯК ЕСЕРИ В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ ПІД ОХОРОНОЮ бИнш-ачи' брех-ин' 1 'крича^іг

ПОЛІЦІЇ ВЛАШТОВУЮТЬ “СВЯТО СТРІЛЬЦЯ” - оція ірадники, мовляв, шиб
НОСІтники не елуха.іи комуні 
етіь, б», ті, що їх слухають і 

1,1 йдуть за комуністичним проко
лом, будуть арештовані.

мало залі іяодорожиих робіт
ників, членів КЬЗР Були преді КІНО Я тобі не відписував лш-та по 

отриманню твоїх,, бо то було пе- 
ред першим травнем, і я чекав

ставники з дооколишніх сек-

ВІДПОВІДДІ. Пе|Ч‘Д
стоїть використування роб,тин
ка у як найскоршиму часі й ви,

‘ інтересів
З рознсмюв.ільними промо

вами виступало 5

з допомогою системи приско
рення црац, та машинізації ро
бочої сили того локону» й йо
му не 'має Потреби журитися 
тими робітниками, що з ними 
станеться, як вони матимуть 
45 років

Це нже ма» бути діло самих

Ган,затор ново, юні, на заліз
ниці Сіенар з лист рік ту- Саске- 
чеван; т. Дж Д. І айд, органі
затор нової юнп Сіліар-заліз- 
ниш н їїр,гвінції Саскечеван; т 
ґ. А. Ьравн, організатор КБЗІ’ 
і дистрікту Алберта; т А. Б 
І.твотер, генеральний голова 
ново, юнп' КБЗР , Миніте, у ;

„ом десятки тисяч,в робітників 
та їхніх родин щоденного про
житку,

П перед іалізно дорожніми 
робітниками стоїть зараз зав

/'об/шмнк.Ліберії!, Чехословаччнна. редник, нічого не сказав, 
що і і вояки полягли на чу жині 
і за що боролись, лише згадав 
про чехів, як то вони стридали 
і осягнули свою ціль, так само

Дня 8 червня 1930 р. укра
ла ння повести кампанію за' їнські емігранти есерівці, які є 

і членством до КБЗР та прстт-: зорганізовані в Робітничім
І Ірофесійнім Союзі і Самопо-

ПЕТЛЮРІВСЬКІ НАЙМАНЦІ ПРОВАДЯТЬ ЧОРНУ 
РОБОТУ ПОМІЖ БЕЗРОБІТНИМИ

Отже демонстрацій жадних 
не було, але
зрадників нікого ні бу іб окрім
ІІП-ТІНерОВЙХ ПТІ.ІЛ ЦІЧІІ'. І ОЦІ 

Вони аж кали 
Піеь зі і. ІОГТП. що ВІ Ї робі тіш 

ізкож зложити китицю черво- ки ,„Пішли ,г 1-алі, ніхто не хо 
них цвітів і сказати коротку слухати їх підлих брехлн 
промову .-але приступає до ни х ШІХ цр0мов на Радянський < 'о 
український легіонер і доно- kl! І потімліоїхчпені h.-mor г«:і 
шик Гїікош Василь, який своїм

в салі соці ял
вити нову кипи, на трівких

, с нових Й шля.хбм боротьбипромовляв ще II ТОВ. У У СЯК, . , '.добувати кращі умовний прані-.- Підент Нової НІНИ залізно
in ft життядорожніх робітників дивнії 
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треба українцям терпіти,мочи, в л а ш тува л и “свя і о 
стрільця" на цвингари, де по
ховані вояки Української Га
лицької Армії в Ліберні, Чехо- 
словаччина, під охороною- по1 
лінійного "комісари та явної іі 

І-тайно? поліції.
На “свято стрільця" приїха-

а
прийде лучипій час.
ї’криїнські робітники хотіли

ЯЛ 3|і|І.1ІШКІН )Б рейд он, Ман. робітних, бо це теж видумка 
більшовиків.

Ота осидна чорна робота 
петлюрівських найманців про
вадиться поміж безробітними 
на замовлення самих визиску
вачів, що спричинили оте ма
сове безробіття іі голодування 
трудящих мас. Бойова гото
вість безробітних, що зоргані
зованою силою намагаються 
вибороти собі працю або пов
не втримання, стряснула кап,- 
талом в його основах і він на
магається розбити одноці.іь- 
їіий фронт пролетаріату, поси
лаючи своїх агентів поміж без
робітних, щоб її скеровували 
свій гнів проти зорганізовано
го робітництва в боевих орга
нізаціях Та не вдасться отим 
петлюрівським яничарам їхнє 
чорне діло. Українські- трудя
щі Канади діжі добре пізнали
ся на тих масових погромши- 
ках у країнських трудящих з ча
сів визвольних боїв, знають 1

Зараз розбрилнси патріоти 
поміж безробітними й насилу 
стараються переконати деякий, 
що в Канаді нема» біди, є до
бро, а лише біда тим, що хо
дить до большевицької галі. 
Треба здогадуватися, що оті 
петлюрівські, шаповалівські ,і 
"українці'’ з жольонізаторської 
брйтійської ліги за. всяку ціну 
иаматшрться розгромити одно
пільний фронт робітних і без
робітних пролетарів, а пере
довсім вони кинулися поміж 
українських працюючих й між 
ними ведуть свою -спродажню 
чорну роботу.

Якось і до мене приступив 
один петлюрівець і почав мене 
переконувати, що в Канаді є 
дуже добре, він став навіть до 
раджувати мені, щоб я не хо
див до большевицької галі, 
цебто до N кр. Роб. Дому , а на
звав себе паном, тоді все буде 
добре, .фалі почав наводити і 
євангелія про те, як то Хрис.тос 
указав колись: 
твоя спасе тебе. Так і він ме
ні дораджував цірити в те, що 
пани змилосердяться над ро
бітниками, тоді й те сповнить
ся. Навіть дораджував мені, 
щоб я не ходив на мітінги без-

.4. .7, присутню)

ПЕТЛЮРІВСЬКІ ПИСАКИ “УГ" РАДІЮТЬ, ЩО 
ПОЛІЦІЯ ГРОМИЛА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ рі з гш.ищтао та еіГУ ).анпо«. ки 

ну.йнь арештувати комуністів. 
1 в нас -під нового року було 

‘ дуже багато арештовань по ге. 
іах і п Чернівиях тому, що ро

бітники вгійминак-іія-я хліба або

*ім також свідомі українські 
1 робітники з околиці Ліберії.І, 

Вінніпег, Ман. безробітних, але бсз|И)бітні ви шоби придивитися, як то укра
ді. чого і. і.отилиеі, к п-г. гіш _ еда.щ-е4«ію дел.а ацію з :!их бе і їнські контр - революціонери 

її à "> К|аіїн( і,кого Го іогу " не 
хай ік-удять ці безробітні, які 
були ЩЦіеуТИІіМн на бе І|м)біт 

' йому ІІІЧУ ДНЯ червня на 
Маркет Сквер у Віииіпгч'у.
‘'Укріпів ькіій Голім-" і іня 2.
.шили 19.10 р ч 27 пише:
“ІІ.і, ту и ма Ситі Гол в Нін 

ніпегу не ІІЛаиея. Три.-та рогигі 
, тої аНИХ Ііомувіетін і|яібп.тн бу 
Тії Ті.»* - vu наситі гол в Піннім.'

доносом на поліцію знаний на
цілу околицю, і каже, що укра
їнським робітникам, які не 
членами есерівської .організа
ції. іаборонено говорити і 
складати цвіти. Однак укра
їнські робітники зложили ки-

рпбітнпх, в склад якої входив і1 .«під. синьо-жовтого прапор і 
безробітний т. Біті. І коли по вшановують манять цоляглих 
лінія не впустила делегації .вена чужині вояків УГА, які та 
ситі голу то делегати вернулись! кож несвідомо боролись під 
к.і зібраних 6еа|ю6ітннх і т. Біті і синьо-жовгим прапором і злб- 
сіюкійно-заявив, що їх н,- нму жили свої кости на чужині. 
шию до ради міста, щоби мр, т 
ложіїїн.домагання безробітних, промовою голова самопомочи 
на що безробітні інї одногото , Ліберця, бувший четар УГА, 
еш іамрі.г.-сту і али нроїн цього! пан Гресько, який жалував", що 
і'ьдомііпі HU M нобачснгія мснора і свято не можу ть відбути так.

Пращ, а замісив хліба і праці їх 
саджають у, тюрму. Але нрий- 

тицго червоних цвітів на па де.ьїиець,і боярам і,-оці- і зрад
пикам, бо ця крі.ш і б.-іробіпя 

Видно, що жовто-блакіл нц- .у|іИу rL г,.|іШц, робітникам. По
ки бояться українських свідо-

мятник.

У нято Відкрив короткою її її пірнуть кайдани, знищу ть 
мих робітників, ик чорт свяче- ік.рми і боярськії ПОПІНі І.І у і’-МІ 
мої води, коли навіть на цвин
тарі не позволять говорити.

волю, а встановлять лад гру ія
іцнх, д,- заживе народ країни м 

життям. •Не помогла ессрівням і че- ЄНІ .біднії м 
ська поліція, бо робітники пі-іу в І 'ЧИ-д\" 2", червня, о и- 1C міста, або в противнім .різі їм Ик би ці недобитки бажали, і 

полі.-м нін перебороли їх. Пі і дуль вії дії сіті голу.
'іріяі.і Іоч • іч|м.тіого-!,-< му'піі-піч Брута льний наступ почала 
ного агітатора Джсіімсй БіліЛ^іма поліція і перші удари кло
Л 111 >1111II, 1,‘іімуніі-тн IIV. ти ІНСН бів посипались на ІОІОНУ Т." БІ пінський і голова професійне- 
ці ситі голу , щоби “ноганорц гід о, отже підла б[.схни р<- іак 

ти" і ч. іі,і|и.« Небом чи вік - хіі тора "У. І ", інп і Біті повів

ІЦ,- питаєш мене, чи то мран- 
піа.іи добре тих ""соборників . іа, щ0 ти ЧУ|| „р„ ({ Майдан
які і а миску сочевиці прода-;,bKül0 в тоіічаг .як віч їхав до 
ють свій народ, а проти у країн- краю, ,ібрав пару десятої, д.о.іа 
ськ-их свідомих робітників беЛ рів На "Боротьбу” 
руті, на поміч поліцію.

Івпн ( '.у рекп.

ріжіщх причин, але які.то при 
чина, того не сказав.

Другий бесідник, стовп есс-
I Не і - ручив 

їх на призначене місце. Отже, 
хоч» II. Майдансьміїї фаміліннт 
тобі, а та кой, і мені, але треба 
сказати правду. Нагидь Май 
іані-ькіїй поїхав знов до Канади

го.фоб. сонна, донощик Ілз- 
шук, іак само, як його попе- найманську службу зараз тіч 

Праги Канаді.Вір, а в і гмЧе З НИМИ rphopimi. чи не І-ХІІ 
Ihuil-Ml ни ГІН ТУПИЛИ ІУІ 

Біті сам екоїми 3 10(10. 
звалив

наступ-.
Чи в дій.-носпі т, Біті звалив;

, , 1 „олв-мснів, то прямо, мін, НЕ ЗВАЖАЮЧИ НА УСІ ГОНЕННЯ Й ТУРТУРИ,
к;,н"П«:т:^ГГп; трудящі БУКОВИНИ йдуть далі .. . . . . . . . . . . ..
-7 ■" - .. . . . . .. - бойовим шляхом
І. БіГСГО Й НІ бачки, щоби ВІН " ............ • .------------------- ІІІІІІіу ТІЛЬКИ ЦС, що він мені Iоогось іналюиав і ніг. Іі по, „ ,,

, Буковина, Румунія. | жовтим нап>і<н ям тому і по »п в, коли ті. н»і»п Каки, u іхни.тні ди тан і я 2 ра її по і u , J 1 1 • ’ „ ,, , v,
юкі іі упав Ча І.-Уїлю і Не треііа •l" l"'lal-lul '-4 * 11 нін-иїн "‘l,o|WTb6a віє була в обегомі приїхав до краю. Він говорив 
h М||1 ,|ИІ\ІИ а о, цін, я ііа ""т від одного тов. з Геми.ілг, Гадяїіі-ькогоСіж.іу. Тому і і бу самий, що товариші в Канаді 

тп ,1ІіЛ,’ V, ну, яконї!він'отримав з Буковії пі іі'-ріа-лідувания, арі штш-аіі «ожили на його руки #20 на
звалю.: полі, мені!, а.,,-, навпа • "ІИ,Тя ‘"'-иино. ни. катування селян аж іе у- Газету " боротьбу  -, він

' “Твоїх) листа я отримав іі іци- палку лі бо рій: в. гри .я а н ті і |и»ии у себ<* то тих
j ро дякую. Ті відтинки і ґа и'Т Накат перебрали т«*ржаішу як наотав роакол у voimi і 

валять к.іобам,і і, конають йога \п'ю ‘•Фі""’І'ВЦІв. які я отримав ! управу націонал царячі, то у Демократичній партії, а П' -.-гу 
Уін куТііі „„паю Г. Біті-, якого ” лтті- ЛУЛИ -ИЯ мене цікаві і свої руки, то разом і, ними ні боротьбу забрал., жотті еош

. і-1 ну піці ' кажу п|ишду, від коли в нас на j шли і соціял-зрадники. Тоді ял зрадники. І оді II. Майдан
- '. Буковині перестав часопис г.т. Галнціжий, І'тасюк. І папок - який отерто іаявив перед на 

“І.орспівиходити і забо|Н)ис , і Гу.-нак ні дорвались від еоїця ми, що маг; поверх f 2С ні і топа
шиї, то не можемо ніде диві іа і іі -гін. що зради пі |и .бітників ришів і Канади, на "Боротьбу" неділя, 6 липня .........
тів-ь - пата правди, бо іі.іьі:іі і« селян іі створили партію Ви «є тепер немає кому дати, бо Понеділок, 7 липня
“Борець" на Буковині о-.леіінн. Гоцін.і зрадник Ні "Боротьба Перейшла к руки середа, 9 липня
няв (юбітничі права і пік ав . іінер в.іяв якого-1, попівського жЬвтніїх. і «після .ііва Фр§ьціщ аятнння, 11 липня
правду про Радянський 1 "ою.і. синка за редактора і під його юргані у вал а окрему робі і чи р|ЄдІля, 13 липня
А ті всі шмати, ак "Чиє", “Г. і ціадннцьким іі(юволом видають чо-се.'іянську політичну паріїн» цОНЄділок, 14 липня 
ний край","\.іібю(н)б<-ьі.а Прав іальїік "Бо|юіьбу”, яка ще , під назво*. Ви іно.п нн і зараз середа, 16 липня 
іа” і інов якась "Правда" та сьотодня ієну*, як соці ял ;( ад відала свій орган “Бореііь Митниця, 18 липня 

і Пістінерова "Б.,|ютьба"’. усі во ниш.ка шмата. І правда "Борець” бун та.и-ко Понеділок, 21 липня
ни ревуть ажалітнуть, щоб ря ІЧеТГа-інцьклії і Стаею, дача, бціьше бо».вий, як була “Бо Середа, 23 липня 
твані у. їх "ibiiii.t.шніх бор п/іііиавати “Борця" аж у Бу ротьба". але матеріяльні обі-та четвер, 24 липня 

іав” України, єф(я-мівців. Та і/і|.. шгі, тому що у Чернівцях вини аж надто були тяжкі коло Пятниия, 25 липня 
тут біда, що і ва Буковині робіт гаки наші рідні панки українці "Борця". Тоді ми звернулися 
ники вжі не сплять і не глуха іабо(юнііли друкарням друку ю тов. В. МайдаНського, щоби ті

j ють ТОГО, що ті підлі Шмати бре ; вати "Борня", і Ідначе і в Буї а іроші звернув на “Борця”. То
решті не довелось "Борцеїш" : ді Майдаиський ві.иіовік, шо 

ішгаїпіи 1 ТИІТ1 .»ц і h- нмпіциу тобі іещо, ЯК ВІД ГОВТО ВІІХПДИТИ, бо за другим Йому Не хочетм-й. Варта, шоби
ваяеіь ДО НІГ ііршну -|ГІЦ-‘---- II обставим батах фермерів І робШЖе_ , ноенти-я наша 60Я|ІНЯ ДО робіт иь лом і там сконфіскувало йо ті това|,иші„акі Д ЮЖІІЛИ І |ЮШІ
мв. Проти бгіровігів і втвгши upon, кмигтею обстівмн робітничої іііичої класи. У нас виходив ча іхі сікурантське правнтель гво на “Боротьбу" Майданеькеїіу,
класи, тааодівиих квпітвлініон, протжтввитьсв боАовч програму ко- . опік- "Борець" іамісці, “Бо Тоді товариші перейшли на домагались від його звороту гро-

повинен мати аю брошуру- ютьби", яку за лібераіів вид і іад до Че(шовець і з великим шей, або рнсіта, кому він доііу
ваш т.т. Галицький і Гтаоюк, трудом удалося кибо(юпі іюзво чив ті Г|іоші. 
а також й Іва*-юк. В той час, лення “ Борцеви " виходити. В Би згаю заморським товари-
каш "Інцютьба” виходила, го виходом “Борця" наново тчи іиям як найкращого успіху у іх 
було дуже не до смаку ромуя лнсь а(н-штуванвя і знущання боротьбі за Існування”. 

г ській бояриі та нашим ечн’.о Арештували т. Галицького і

/,’, tpoôimHiti).чс.
ЦІ|ЮІ V
ними к\ пікамц 
т|іох полісменів, одначе ннчіі

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!

Не забувайте про пресовий 
фонд наших часописі»!

ви

полі, мі нн їм таточно перемог..и 
чого і арі штувалн а то г іого 
армія розбіглаея".

Отак пише "му і|,іій і вчений" ! 
|и іаь-гор "'Укр. Гонку". її- 
і.ТН-Я, іціК.іі так огидно би.-.o'; о. 
тії треба мати вже кна ііфікацію 
на (« диктора “Укр. Галі» у". 
Хто був На тому кічу, той бачив, 
що на вічу б\ о, її,- літ JMMHI і 
товаНІІХ, але 01,0.10 2.<**НІ 6,-зро- 
бі+нн-х, які юмагались праці а 
бо хліба. Топ Біті не агітував до

ВИБОРЧІ МІТІНГИ
ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУі

ки. аж чотирьох здоровезних по, 
лінаїв на чолі з командувачем Пише подаємо спис виборчих МІТІІІҐІВ комуністичної партії • 

у Вінніпегу, шо починаючи від понеділка, ЗО червня, будуть 
відбуватися в ріжних вечерах під відкритім небом.

ПІВНІЧНИЙ ВІННІПЕГ:

.......... Edward gt. (на березі ривера)

.......... Redwood Avenue and Parr Street

.......... Dufferin Avenue and Aikin* St

.......... Burrows Ave. and McPhillips St.

........ -5 Manitoba Ave , near Shaughnessy

.......... Flora Avenue and Parr Street

.......... Redwood Ave. and Artillery St.

.......... St. Johns Ave. and McGregor St..

.......... Brooklands (place not yet known)

.......... Mountain Ave and Seymour St.

.......... College Avenue and Prince Street

.......... Atlantic Ave and Andrew* Street

звалили на зі v.i»

ЛИШЕ UK) ВИШИЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ мові 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДМІСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
ІFIGHT ОН STARVE!!

Написав Стюарт Смнт
Ьрошура виясню* значіння тегигрішної економічної крім кінадій- 

ськогб капіталізму для канадійськнх робітників.
В ній «икривасться іраінич> рило реформістів і треЙдчонтАнмх 

зрадників в сучаснім періоді заіостретмд боїв кжмадійської робітки-
401 ШіН.

Вона доказує, «о безробітні лише організованою силою і бороть
бою можуть виборота свої домаганню
* Чи обставини робітництва погіршаться ще душе з більшим за

гостренням капіталістичної пріли? На це ішташм найдете відповідь.

ПІВНІЧНИЙ ЦЕНТР:

Alexander Ave. and Ratrick St.Неділя, 6 липня
Вівторок, 8 липня .................... Alexander Ave. and Lily Street
Четвер, 10 липня
Неділя, 13 липня ........
Вівторок, 15 липня .
Четвер, 17 липня 
Неділі, 20 липня 
Вівторок, 22 липйя 
Четвер, 24 липня 
Пятниия, 25 липня

шуть.
. Wellington Ave. and McGee St. 
. Weston (Place not yet known)
. Notre Dame Ave. and Toronto St.

в

........ Brooklands (place not yet known)
. Wellington Ave. and Garfield St.

........ Pacific Avenue and Ellen Street
. . . Bannatyne Ave. and Dagmar St. 

. . Weston (Place not yet known)

нунктичиш партіє КижмнА робіт:

ЦІНА ЦЕІ БРОШУРИ ЛИШЕ It ЦЕНТІВ

WUKHKRS PUBL1HHINO ASSW
650 BAY STREET. TORONTO. ONT

ПОЧАТОК ВСІХ МІТ1НГІВ В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ.І а. н

■штт



голодч и важкої праці в кож-
., хати но, щоб не 1-па.іошйтп жипя ного болить голова, що годі й .......................иинимняишииіи......... .....................шині.........."* зустріч.Дцомм^муцв-н, „ГПМНІ.И ГПІП.нии ПІКИІН і

ЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ ПОВИННІ ПІТИ ТРУДЯЩІ в яі.ні us тнхрго Дум». іон» ,0< кого чунацького но.-», а там ких бакскарах на поверховії s ЇДЬТЕ НА ВЕЛИпИИ СПІЛЬНИЙ
САСКЕЧЕВАНУ Й МАНІТОБИ і-ишк» мнц».: ть™.. опою гі.ижии чуп, пи,» н.- ,я,кнН„я л^ках | g КОРИСТЬ УНР. РОБ. -ФАРШ. ПРЕСИ! 1

даним під бурливе лі1'коніїн з батпг» та еобч-ао-1. І і.шчші В Америці кормлять робіт- 3 s
твердих мозолистій рук і ублп а чумацький танок, по прашаа ників не залізниці компанії, ajjj 

Вінніпег. ЯАан. і шрчаетшіїв тоявмн, ім>ре< і. іяаі і.п. ея то*. Михась Федірчук зі ево- харчування передають кон- =
і аклнки торгоешикш ічяня.д. Ще пару піесжь мав іо.инннх і ми лзібимцямн робітничої сц<- тракторам. П ті контракторн|з 
лих покупців до ребе, в*|ял її і трун ft а батогом вбіг чумак пи. і поїхав ■ манізлінопин ор- використовують робітників me g

д&іінова орхе. т р а відділу KVB#HIOI твірин, що те», вже за ю« М Фелірчук. Мабуть ску м-строг, не в українські, а кинз на їді у найвизшій мірі. За і 3 »

ТУРФ/U* У Ь нипіеіу плани тнпя і крили бь ірчнм v .йалн, ;чилохя ь» е чідітіі на зли іі >о<'і ііііеіасі степи Саекечевану и харчування платимо одного|| П ЦС П І ПІЛ R ПІ4ГШЯ 1П0П DITtf V -
вуї: npauta-тьиий і.енці-рі iej»j!i, .(іейіті, еірі іугірлнві г і... н |-абеквти, він вирвався на хви Манітобн, щоб там ро ка іатії долара денно, а харчі більше не ,|. Q ПСДІЛШі 0 ЛЛІІПП luuU lURj І
, 'т„, а» я .ріпо» і пі« вінці! бвінрної буденне, магії в. іии> під своїх тю. і ні, і пустися' фермера* і робітникам прогне, варті з куховарем вк на ЗО цей- 1 ' $

Гвгкечеквн і Манітрб» тикни п дивалиьь : їй ""V ці н твяець, в "'Чумика*. Кругом чумакування. / тів. З усім тим лихом важк »Ц| ФДРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГ080ГО ТОВАРИСТВА І
І*мі. к, піші * щкіт-таїї- ї ї їм її міні іони базарищ ■ \ ики круп я вихиляє,,* повзанея, на il на у трі/ отомч .-іеноіи) боротися й тут, бо робітними 5 _ |РТ КИПЛЛІІДМ' і =
кварта ом північ його Пінній- с: H.IU.MHI плі ор\і • ри ні .. і » -1 -1 че етежули іа ворогом, підгону іу чумакові і далекої N країни, * ще чимало таких, які не з на- 3 0 lu І бпІІДигіЯп ,
їх Спішити і бітники й р Укр Роб Дому камея щораз блише і бдише , і а.іунайеікій чайці, еірііі маї і ють паї и й сили робітничої | Г4
бітиипі на праща іі.ніін печер ".Затиірлжі ць а Дунаєм" ги противника,, присп ій, ледве і базару азійського < 'ходу [!■■]» ії, організації.
• ні їх »,них працівників ні • ч •• іпроголоеив пілона ирєнца п.ного дотнкадічи "землі. то знов миско- на зустріч усім юним е ці помок д„ того ж американська де- З
ні V і - ; • Риб Дому. щоб ет.чеиу концерту, tub. Т. Кобе-йЧ І пі че, І бігом женеться, ляскаючи з цям Дівочої Мандолініївііі Up мократія' страшенно відає на ;3
Тії ІМ Іружньо рук X В імлегу jXI» 111X0 Наче Це. 1-І Ції еіійьому ’чунвшлсего білої ,1 X музика ,\і»йри Вінніпегу ПОВИННІ ВИЙТИ революційний ру х бойового ІЗ

іДуивї п.шв.ш аі орд ні шеиіт.іи гра, гра» Тихо. Чумак Мп ; уегтрудягіц Саекечевану й У.а робітництва Клясово
Huipu.nl і труни по де, ят> і Vi ві путей мандолін, т< .нон ері хась надслухує. Ш решіпт\>іь- ниоби, усюди там, де лиш" во- мих робітників заарештовує е ;3

H' HifMtl хви 1 я* 11 р бурхаїй і з . я з тіцн ою українських і теїіів, ніі появляться. 1 іасуджхє на десятки років важ З
НІЙДНИОГ» Ду і її" і, бііні. ген ії шов, пробираючись ortcprti;-1 "І Кої тюрми й страждання. За- |
ієн іалеко. X її" піх біюпчі -----------:----------------------------------------------- ------— арештовують робітників навіт,.'д
впх хви.іях неї цієї, і.иі ііннч - ( ід ті що вони організовуюті З

МАНДРІВНІЙ ДІВОЧІЙ МАНДО- г.ідих і чорних роби ник™ д< =
(ІШОВШІ flPY СГТРІ Ліги Трейд-Юнінноі Єдности, З
mnUBI/l Ur Auv І ГІ дс навчак>ть робітників боро- g

проТи визиску Й ТІїету ІІ

Вінніпег, Май. і .перство зрозуміє значіння ми- Комуністична Партій Америки g 
Щасливої вам дороги, лоро- стецтва, шо плекається нашою й Ліга Трейд-ЮніГіиоі є ,шосте g 

п товаришки - мандоліністки! робітйичо - фермерською орта- докладають усіх сил. щоб вія g 
~ Ви виїхали з Вінніпегу в лоро- нізацією,-зуміє оцінити працю гнути робітництво в револнх-ц/ 

іл до Маиітоби і Саекечевану, в напрямку трудового вихо- шині rpt ид-ктм и к"мпарі ію ..g 
де своїми мельодійннмй пісня вання робітничої молоді Вони та шляхом 111Ч'111 |л 1 ' 11 ' £
ми й грою на мандолінах наді Пізнають, що лише \ робітнії- собі право на життя н працю | В11ІПІ1І1ИХ -
єтссь хоч хвитенТ рознесе,ити чо-фармерській організації То- .Робітники й робітниці те., g 20 курсантів з Маридейл визвали вправних кічкаріь -
тіш. X 14 хни.І H І мвеселити .11 . .. . - ...... . Г.Ц екоио = з Вінніпегу на імагання в кічку. Вони заііекняніть, шо =

Дім ім' міси,; м',‘инц’ кр, о, нсм.е іншої" ви | ...........ля и.чкозпавство І говорять. §

просторої Панди. Ви ідете чк ви'^ового’робїтниіітва й во і Учасники пікніку будуть мати нагоду також бачити |
ті'цТУТФЛІмТТшими’нисту- ibo.iv „під ’ капіталіст',..........- ш, йдх и/туди. щоб ..осилити § ЗМАГАННЯ БОРЦІВ, в якім візьме учасп. відомий всім |

фронт революційного-пролети := борешч W. БІЛІНСЬКИЙ, чемпіон середньої ваги. Про не а
і змагання напишемо більше н слідуючім числі “У.Р.В.1. g

Так само для молоді і дітей готується усякі спор- З 
З пінні і ри і забави. В буфеті будуть ріжні старокраєгі =
З і тутешні перекуски, холодні напнтки, айскрім, чоколяда 5
І і инше. Для охочих танцювати, буде пригравати добра Е
І музика.

г

Старанням відділів ТУРФДім, Жінсекції, Секції Моло
ді, Роб. Запомогового Товариства і Польського Ро

бітничого Товариства у Вінніпегу відбудеться

ї:
В понеділок, ЗО ЧЄ|ШН*. яан

=

І
"

ВЕЛИКИЙ !щкщ1свідо-МаН.ІрІІ І у

маидодіи. й по салі [ЮНІ. я яч 
і у іній ітч.*' “Іитерйашона.іу 

штні-нутими ПЯетуї.'НМИ і ду 
халн "гнииі й голодні робіт 
ИНКІІ своєї бойової ПІСНІ, ШО рРЛт 

грудей молодечої .ЧІШІ. 
Ще останні, п уки "Інт "рийці-

В КОРИСТЬ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ..0 най. і.киї чайки. Чайк-ч.. .ч.-ц. | НАЗДОГІН
г.тіля товаришка А Mmi.ii , рі.г 
нові даючи нжілім піч’тіивнм ти 
ліком про тиху мовчазну, май 
ську задувайську ніч, іі .і.н.,:і* 
її зап"]иіжшн в прибере,єних 
очеретах (1 х^і ЯК іи.бо и на

лясь -,

.шалу" иііпім.ііюм цеі -меї, 
галі, а вже тіріте.уча їч гоміїїна 
ніеня це|к ькоП» ба-кіру. l.p:rj- 
кіт базарних рсч*й і їхніми м-

но піся
Програма обшириа, ріжноманітна й займаюча. Пе

регони й інші масові змагання як для молодших, так і 
для старших. Переможці в змаганнях одержуть пінні 
нагороди.

Жонаті товариші виповіли нежонатим ^змагання в Е 
ПЕРЕТЯГУВАННІ ШНУРА. Вони вже почали нПравля- = 
тися. * ,К0Н11ЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ ДІВОЧОЇ

ОРКЕСТРИ,
І
Е

1
памп здобуватимете привіти гнету 

„ „„„.-нашій робітничо - фермерській І Не забувайте, дорогі това- ЛІЯТУ. н.іии.ють в лаві, кому- 
організаці ї Ваиінми боєвими ! ришки, що вами, як організо- І містичної партії, Ш".>и |||>в'| |и 
піснями ви піднесете бойовоп.!ваною молоддю при відділі ти якіїай.коріи. лад капп.і.и. 
духа трудящих фермері* і ТУРФДім, радіє усе організо- j u встанови і и лад jm нгників і 

Прислухаючисн вашій ніс ване робітництво і фермерство' бідняцьких фермерів, диктаїх 
ні й музиці, трудяще фар Канади. .1/. Г>. РУ пролетаріату.

І

=

І Закликаємо всіх робітників і робітниць міста Вікні- = 
Е пегу прийти на ней пікнік як найчйеленніше. Ми запев- З 
Е ііяємо, що усі разом і молоддю й дітворою проведете 5 
S цей день з вдоволенням для себе. Пріїходіть самі І кли- g 
Е чте всіх своїх знайомих!

Іван ки/ ічнн і

НЕ ЗАБУДЬТЕ ЛИШЕ ПРИЇХАТИ НА ПІКНІК МІСЯЧНІ ЗБОРИ 
В НЕДІЛЮ! СТРІТНАРИ Й ПОГОДА 

ВЖЕ ЗАМОВЛЕНІ
ЕВІДДІЛУ ГУГФДІМ У ВІННІПЕГУ 

— відбудуться —
\ І

_ ЯК ЇХАТИ: Періть стріт кару “Килдоиан" І їдьте нею аж до S
5 ніші я. Там треба пересісти на **<ейнт Мол” кару (шо коштує три 2 
= центи) і їдьте нею аж до Форііср Ганю. Вся і їда коштує 8 центів. г 
Е На місим вас сірінуїь представники лікнікового комітету. Вико- • 
= ристайте вільний час на відпочинок серед природи і своїх жайомих. Е

І ПРАЗІ ІІЕПОГОРИ ВІДГ.УДГТІ.СЯ ЛЕКЦІЯ II УКРА1П- | 

СІ,КІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

nimmiiiiimiiimimmmimmiimmimimmiiiiiiiiiimmmimuiiimiiiiMiiiiiHiê

‘ ! У ВІВТОРОК, 8. ЛИПНЯІ в сіли Укр. Роб. Дому.,
Неділя, 8." черпни. На фермі 

ІМТ бачу багато ла.дей. 11.-і 
іі|.іійім,мі іюдипиТнея, як борці 
іінаят.і змін акли н, як кіпкарі 

добувають останніх зусиль, що
би не програти гейму.

Десь оказо третьої години по 
полудні йарахуваи я _*,іи>ч 

. людей, ризу місти Я, ВК. ІЮЧИО, < 
моло.ддю. ІІ.-І нетерпеливо*ДО 
ки.шк'гь, коли то вже Майн Ні 
іінеький буде змагатися з Оска 
[иїм ,'ікиичем.

' Той останній де де тяжший 
на вазі від Майка Ніхто не ні 
рить, що Main, побідиті,.

Між четвертою а пят.ію і єди
ною починається змагання: хоч

аж земля застогнала. В ту
Обовязком кожного члена прийти на 
збори точно на час. є: багато важних 

ЛиЖІШ Мої о рН.Мі'НІІ ,10 Л»*-М. II І ( прав до нирїшу вдння. Початок точно 
перший равнд ВЖс втирав а і плині 8-Ій вечерим. Дарял.

ІІуб.іика стала вітати оітлсска 
ми побідшша, а я теж собі її.и-

мить Майк скочив на н.то, при

Е

А „ „„ . . . . . . . . ОБЇЗДКІМАНДОЛІНОВОІ ОРХЕ-
Нараз жінка \г. не ст.-рмо.діла СТРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

В ЕДМОНТОН, АЛТА. ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ НАЙНОВІШИХ 
ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ,

ta руку.
Чі* . її чдуріь? Чого ті; ру

ками вимахуєш та гатиш поло
іуіпці, аж МИИ* В НІС тчіїпи.. Мандоліиова орхестра

>1 npofiyлився Й вияснюю ТУРФДІМ в Едмонтоні виїїджае сп*>-
місяця липня иа обіздку в

відділу

чатком
провінції Албер(Та і дасть ряд прекра
сних концертів в слідуючих місцево-

ЖІІІЦІ, ІДО. мені снився ПІКНІК. 
Аж жа.іь ста.іо, ідо жінка мені РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ мас іара» на складі велику кіль

кість найновіших ірамоф; ніп.х рекордів, яких нема домішено в її катальо- 
гові. Десять палеві рекорди, які перепне продавалися по 75 центів один, 
tapiaі можете в нас к>пиги тільки ЗА 6V III HUB. AU-MIIIE ЧИИМ 40- 
ТИРИ РЕКРДИ Ні; ВИСИЛАЕМО НІКОМУ. Причина ііему є та, що 
кошти пакування цих |К‘К<.рдів виносять досить дорого, а до тою І не
безпечно таку малу кількість висилати. Голки до грамофоцік можете в нас 
купити від 15 до 25 центів ta скриньку (200 юлок в одній).

іамоклийіе слідуючі рекордл: ^

перешкодила лобачити ще дру
гий і Третій ранн і. Та я Ш по Ту Гилс — В середу, 9 липня, в са- 
йачу всі три ранили на пікгіку лі Одинською.
дня s червня, ЦІЄЇ неді.ті. Бучач — В четвер, J0.липня, в Укр.

Поживемо І І побачимо, пі фермерськім Домі.
Ьовалон — В пятницю, 11 липня, в 

. прав иітм-я шн еон. І,иіз.п Ь(Івалон ШК0ЛІ.
не забудьте приїхати на цей * UaB, _ в суботу 12 липня, в Укр.

Фермерськім Домі.
Мирнам — В неділю, 13 липня, в 

V Укр. Фермерськім Доміг--^
Дейк Еліза — у вівторок, 15 липня, 

в Укр. Фермерськім Домі.
Лак-Белвю — В середу, 16 липня, в 

Укр. Фермерськім Домі.
Сейнт Пол — В пятницю, 18 липня, 

в “Елкс" салі.

стях:
АННА МИЦАК

солістка Дівочої Мандолінової Орхестри.
X

не хочеться вірити в його добіі. дівоча Маитолінова Орхестра при відділі ТУРФДім у Він- ду.
/ціпи у підчас своєї ьониертоеої обїздки відвідає і дасть кон- Рад два три. Майї; підніс ра 
иерти в слідуючих місцевостях:

БІНФЕОТ, САСК. — у вівторок, 8 липня, в Укр. Роб. Домі, перед, розглянувся ит> нрисут пікнік.
БІНФЕНТ, САСК. — в сереру, 9 липня, в Укр. Роб. Домі. міх іі іачав дрібочігти. Яко-1 С'тріткарн і погоди вж" за 
РІДЖАПНА, САСК. — в четвер і пятницю, 10 і II липня, не,-подівано вхопив свої.) м|„і мовлені наперед, 

в Укр. Робітничім Домі. тиввнка іа піню й жбурнув ним Любите.іь споргу/ц.
МУС ДЖО, САСК. — в суботу і неділю, 12 і ІЗ липня, --------------------------------------------------------------------

в Укрі Робітничім Домі. ,
Н програму концерту входять найкращі українські народні В АМЕРИЦІ СКРІЗЬ ВУЛИЦЯМИ ТИНЯЮТЬСЯ

пісні як хоральні, та к І сольові, дуети, квартети, скрипкові со- ИСЧРПМТНІ ГПППЛНІ ЧМПРРНІ
ля, клясичні твори, а також українські народні танки. ІІрихо- DloiUDI ПІ, І иЛиДПІ, uRIUrCnl

діть численно почути прекрасний спів і музику молодих україн
ських дівчат, дітей оріанізованих робітників з Вінніпегу та по
любуватись українськими городніми танками.

мена догори, голову подав на
75013 Інтернаціонал і Марш свободи.
27119 Вічний революціонер і Ой ганнила черемшина. 
15595 Лучше було не любить і Кума,
272'ІЗ Коїанька шумка і Ох ти Дзюбо любо.
27235 Як поїду з кіньми наніч і Дівоча відмова.

Орхестра
Хор і орх. І уменюна 

Дує і і акомпанімеитом гітар 
ТІ ( виступ
Т. ( внетуи

27232 Ой не шуми луже дуже і Соко.юм стрілою. Співає хор мі алицький
ЬоміГ, орхестра І. Крисьмова.

Орх. Гуменкші 
Орх. Г> меиюна 

Орх. Томаса 
Гол. Кузени 
Жуковський 
Жуковський 

Орх. Гумеиюма 
Орх. Томаса 

Дячек і Малмпович 
Орх. Томаса 

Орхестра і уменкжа її співом

27227 Коломийка Гарноііільська і ( казати.ка зі співом.
27*226 Докінчення вінкоплеіин і Даровамия.
27225 Полька Инатинська і Мазурка.
27224 Попід ліс зелений і Польку Голутики 
27223 Фамілійиі т роб лі і Кідп>ст.
27222 Иеєнтий иа забаві і 1 роблі з какрочами 
‘27221 Просьба жінки і Іван убійник.
27220 Козак жидачівський і Іанець Гусар.
27219 Чотирнаиятий роч<»к смутний настав.
27218 Полька Свобода і З І аличиии.
272С4 Змовини, часті. 112.
27214 Змовини, масть 3 і ІіатаиькІ іаручнни.
27216 Ьат ацькі вінкоилетнни і I Ik ланці.
27211 Пан Вибтірчий і Кучерява Катерина.
V7208 На.їм “Соня" і Забава в куми.
.'7228 І»аі аііьке весілля.
15604 Ой на юрі женці жнуть і Розвивайся, ой ти старий дубе.

12 ПАЛЕ ВІ РЕКОРДИ'ПО $1.25:
70010 Заповіт і Ура в бій І Хто за нами.
70015 Вечермииі, масть 1 і 2.
71016 Be черниці, часті. З і 4.
74002, Не черниці, масть V і 2.
79UI3 Вечерниці, масть 3 14 
64001 Ей ухнем і Сонце сходить і ta ходить.

РЕКОРДІВ НА COD. НІКОМУ НЕ ВИСИЛАЄМО. Всі замовлення рі- 
ом з належмтісткі посилайте иа адресу:

Спеден — В суботу І неділю, 19 і 
20 липня, в Укр. Фермерськім Домі. 

Давнінг — В понеділок, 21 липня, в гГ
Лєйк Елмо, Міні. ІНШІ. Перечитуй,чи оті Газети. Укр. Фари. Домі. 

Хоч зараз в Америці пахи- і1 побачив, що oçç безробіття 
8 мільйонів безробіт охопило усі капіталістичні кра-

Гснлін — У віїїторок, 22 литні, в
місцевій школі.

Ьелк — В середу, 23 липня в Укр. 
Фермерськім Домі.

Едканд — В четвер, 24 липня, в

литься
них, це ніяк не шкодить буржу- іни, а иа rt б і. і ьш е ' роз п а но ш и л < > - 
азній пресі голосити далі за ся воно в заморських країнах 
“добробут” в країні дсгдара Америки й Канади Про це пи* Укр. Фермерськім Домі.
Иистане заглянути- в будь-яке] myth навіть самі дописувачі, Норт к ou май В пятницю, 21

Регулярні вілплнви найновішими І найбільшими інхшш- місто, щоб взнати про масою робкори її неробкори 3 Ка-1 * Ук^ Д"МІ;..Ш|. у
пГп ігГгиУпПптГтід"м^ЇгтпІггігУі-^18^ * "ми,ВОКГ ” ! безробіття С крізь вулицями j ні)ди дописують робітники 1

тиняються безробітні, ш\каю- фармів,"секцій, екстра генків, і Іщ„к„ д,йк В неаїлю, Я липня, 
чи праці Безробітні тягають- фабрик і заводів, те саме по- в укр. Ніроінім^щні. 
ся від Одної фабрики попід давтть робітники Аме.рйки Норт о™ — у вів
другу, всюди питають роботи. Прцвда, в американських висо
та ВІДПОВІДЬ Ч\ ЮТЬ скрізь одну ЛИСИ мені не ДОВОДИЛОСЯ ЧИТ4- 

Й ту сам\

ПОЛУЧЕННЯ ДО КАНАДИIII Орхестра і хор І уменкжа 
Орхестра і хор 

В. Дилов 
Жуковський і Літам 

Орх. Гуменкжа 
Укр. хор

з ГАМБУРГУ до ГАЛІФАКСУ

Хор ім. Лисенкі 
( півас хор “Сурма" з орхестрою 
Співає хор “Суї>ма" з орхестрок» 

І рас Ьронсник Укр. орхестра 
Грає Ьроисвик Укр. орхестра

НАПЕРЕД ПЛАТНІ КОРАБЕЛЬНІ КАРТИ
ДЛЯ ваших Кревних і приятелів «впевнюють скорий пере- 
па і поверти цілої нашої організації ГАПАГ, якщо ви 
хочете і провадити їх до себе.

тором, 29 липня.
в місцевій школі

Баскетно — В середу, ЗО липня, в 
“Комюниті Гол".

ти про життя й працю робіт
ників на екстра генках й тому

Роботи ДЛЯ B3tЕКСПРЕСОВЕ ПОЛУЧЕННЯ ( пікає В. Дилов з орхестроюКоли ви любите українську музику.
пісню і українські народні танки, то 

за їх напишу я ХОЧ не оммиіть концерту вашій Мкііево-
. сти. Прихожіть самі І кличте своїх

немає.
П мене заставило .тинятися

МІЖ НЮ ПОРКОМ і ГАМБУРГОМ ТИК WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

скрізь оте безробіття. Н пу- Я самий працюю тут на од 
Тижневі відпливи кораблів. Уиіреовіні ціню Импішии стщкн шткати пращ. Як,Xu йому генку. Ум,.вини праці 
І спокійна ім. н, славнотакішх «родом,: ~ „рипааковр я замешкав блвзіЛ’незвичайно важкі Працюєм ,

ко Сейнт Павл й в неділю я по- по 10 годин, маємо плату по! Ви — що коротаєте дні На
їхав до Мінеаполіс. Там зай- ЗО центів на годину. Нас корм- того життя при всяких вар
то» я до приміщення украій- лять сирим хлібом, бараболями статах праці, як на землі так 
ськнх свідомих робітників й з лушпинням та смердючим мя- і в глибоких норах підземелля.

сом і такою ж кавою. Усе те пишіть до 'Українських Робіт

жаАоиях, і певно будете вдоволені.

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MAN.•АЛБГРТ 6АЛЛІН-. -ДАПТШЛЯНД' 
-ГАМБУРГ" т» -НЮбІОРК*.

ШГ НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРПосилив грошей через ГАПАГ • скора, дешев» І 6етечив. 

Всякі вовсиемиа дістанете » місцевих агентів або від В нас ножна дістати всяко.о рола матеріал, який лише потрібний зо 
будови. Для фермерів діємо спеціальну піну на всім. Купуючи е нас, 
ви дістанете повне вдоволення І гарантію. Пишіть в своїй мові до:мд 1ЛВМИЛ-- лв йлршілшм ШШЯШ застав в йин> робітничі газети 

nMIVIDMKVMIVIENINMn ИІ« УРВ ", "УЩВ", “Світло"', ‘ Ро

бітницю’', “Дейлн Воркер" Л
їсти годі й тутешні робітники. ничих Вістей” про все те, що з 
страшно голодують. З того j Вами й кругом Вас діється.

WINNIPEG LUMBER & FUEL COMPANY
PHONE 502 112І 3B2 JOHNSON AVE.ST ir. WINN PEG. MAN.

c 7"

it.

1 ■

і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 5 ЛИПНЯ 1930 Сторона 5.1Число 79.
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ПОВІДОМЛЕННЯ. ■Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
Тт vr. АКУІІДОЧ ОПЕРАТОР < м d cm. CMC e t 

a npuriKOtu і ■■
417 SELKIRK AVE.

* (На місці д-ра І ержабек*.)
мшввамі

:ПРОДАЖ
ШИРШІЇ

ВІННИІЬІ. МАН. ,мо С М . L М сс>
ЛНлр. оператор І ікушгр , прлктиюн, в Шікаго, Монтрежлі й Вінніпегу. 

ИМ г PFU- V - ; ь 4 » ' - Операції виконує в шпиталях.
^ н Г>Л ' я- Bt4e [' ' Orr.c. Coe SELKIRK Д Me GREGOR STS

{W>M, В . H llolrCt-- і Hi ') RtBiDEHce- 562 ALFRED AVE . WINNIPEG
ь' леї» * ЗАБАВА З Т АМ- :

ЦЯМИ п~и грамофоні Носиться всіх 
хорийти громаді#" Вступ іа вньною 

М.іЛЕ я то» •

■
ІЖЛЯХ • Жон і реалі І Сі. Боміфеи

WINNIPEG — Phone W $66 
Урядує також вечерамк.

Р«9*г 55 323 
РнонЕ 54 000 ,

-ПРИХОДИВ ми
ГАННА БОРЦІВ НА ПІКНІКУ.

:5 IDINflVIflN-.
AMERICAN
®Д0 КРАЮ
ІДО КАНАДИ

Ним повідомлцеться всіх товаришів 
I ї'Р=фИ1і1-'к. що вили чуть КНИЖКИ н 
біблкітец» УРД і Вінніпега. Щ" бібіі- 

■ V ка иідмчі;,і в т»н. и . 7
тігонж-'ь mu Bt if м |);ч-
СИД^» ВСИДіИ» МіХМЬ ми зичені КНИІ* 
кн. Авериу !И н 1 бІб-ІІ "СКИ як нди

ЗЗі

-»!
І .

І де
Бібліотекар- -BERNARD’S LTD. 

DEPARTMENT STORE
Скандинавсько - Амери

канська лінія є добре зна
ною між Українцями в Ка
наді fi Європі. Вона спро
вадить вашу родину або 
кревних. Виробить афіда- 
Віт або пер мит. Вишле—І 
гроші ko краю в американ
ських доларах. Виробить 
пашпорт на внид до краю. 
Пишіть по інформації до: |

Scandinavian 
American Line
461 Main Street, Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal 
39 Qariepy Вlk., Edmonton

" ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯ
До членів ІСБ-ЗІ*. у Маиітобі.

Цим п підпиляє ть< я всіх ч.іе 
К Б.З.Р. шо в неділь»'. ». липня. 
“Од ФснДіс Темні* на Ке не лі г лчгі, 
ИІдб%даться ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ КЬ Р 
Проситься всіх членів прибути на ні 
л'юрм й ніяіи ччасіь в нарадах н*и 
Початок зборів в- 1-ій юдині п»>п*»л\ л-

Іистріктова Рада КЬЛР

Ми маємо на складі добірну tкількість прекрасних літних в ріж- 
нородних красках сукон З НАЙЛІПШОЇ ВОВНИ.

Іом>. коли ви хочете мати іарне і тане убрання, то зайдіть таки 
сьої одия до нашої кравецької робітні І виберіть собі сукно до вашої 
вподоби, а моду і впасчванкя оставте для нас, а ми ручнмо, що зждо- 
волммо вас так. як вже задав одним тисячі наших костумерів. 
KUZYK & DEMKIW — 814 Main St, Phone 62 783, Winnipeg

I ні ВI ftВ СУБОТУ СТОР СТВОРЕНИЙ 
ДО 10-0Ї ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ >І

ЖІНОЧІ І ДІВОЧІ ДРЕСИ
DR. L. WESELAKJ, ТІЛЬКИ 4-г> ШТУК Dr. H. HershfieldЮТ КИЛЛОМАМ, МАМ. елонянськип дннтист
Виконуємо рот. ту іігрнтря.тно. s 

ілрзнііх ю Ціни умірковані
417 SELKIRK AVE. WINNIPEG 
Ісл. офісу Я 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції ар.і Іержлбе- 

ка. І творимо по українськи.

Оскар Левич буде боротися 
М. Білінським за золо-

хНоно майже неможливо t дістати прекрасний літний 
дрес по такій ціні, але тут їх маєте boh.iv джорджет, 
флет крейп, джерсейс. прннтед спік. Продається і і. 
далеко1 танші. як по фабричній .ціні. Тільки один дрце 

і для костумера лідчіїі IV і випродажі товарів Ç1 OQ 
Лібанкротованої фірмц, ^

Цим потаїмо д від ,ч:і апн ‘і у н їм 
й чденкнням відділу Р її в Ici Kh i 3
днини Мни . ш 1 я її ні лі - к 7 липня. ~ ...... ™ IV. .
в 7-ій інлині іечі-р і -1- — - іЧть.и тни пас, який Ьілінський взяв

у Левича, побіливши його то-

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Спеціальність: венеричні хпроби І 
хірургія. І оеорнмо по укряїнськн. 
576 Main St . Com Aliianui. Av, 

WtMMip*a. Мам.
Phones, o.tic, 26 600 sis 26 163

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ нндні.ин відділу 
Просиі ься mix ирийі и нн час му два роки, коли змагався з 

ним в Укр. Роб. Ломі.
Друга пара борців, Ф. Гоф- 

ман і Віктор Юзефів, відомі

Незріанана вартість в ціп колекції пополудневих і вс- 
чірних дрес і в Літні моделі І'ІЗО року в сутах з сатрііу, 
тафсти. кеитон крейп, твід і плетених сутах. to 39 
Спец.іяльна ціна псі внмрод їжі *
Найкращий вибір Бсрнардпвих імпортованих і одиноких 
мод елів Пари.ч кі моди. •[ члф.к кс дреси і т ін дія 
вживання на ііііпііїудне. вечер. Тямте, шо всі §3 39 
юши е цілком нові і найновіших мол Ціна *

ЬРУКЛЕНДС, МАН. ЧИ ВИ ХОРІ? ДР. Г. НОМЕР, М. Д.Manitoba Drug StoreНим повідомлю! ься всі х членів і 
член кинь видих Р ! » Ь}- кісні також З СВОЇХ ВИСТУПІВ В Укр.
Ман , ці" в суботу. .г> .тін;їПя н Н-ій го
дині ВЄЧЄР»>М, ПІД ЧИС.ЮІ» ІіШ II.IVM- 
•Î-.К евню Відбхдхи.ся МІСЯЧНІ ЗБО
РИ іга.ііного відділ> Мі пр»>ір.ші 
«борів є важні сцр.іви ti«i вирішення
Приіитбся ВСІХ ЧИНІВ ІІрИЙІИ на спритних ООрЦІН. х

1 Читайте й псрсказуіЇТб^

Коли чуєтеся слабі, то уживай
те медицини старокрасвої о ап- 
тнкарм ГЛИК \ :» диЬюлігньию 

практнконі.
Опишіть Вашу хоробу подріб
ни, а ми порадимо Вам, які ме
дицини взяти із нашого ката- 

льога, котрий піш.)емо Вам 
цілком безплйтно.

ELIK S DRUG STORE
■-ш=жк'ж;іг...
SASKATOON. SASK.

Лікар, Оператор І Акушер 
397 BURROWS AVENUE 

Phone : 61 470. Winnipeg, Man

5в7 S fl в і в к Ave Winnipiq
Роб. Домі.

СПШІЯЛВУКМО П СЛІДУ
ЮЧИХ МЕДИЦИНАХ: „ 

Ма. її, на сверблячку $|_>5 і J2.00 
Маси, на г#еваадіизм 
Медицина на оадорнвлення

Є ие небувала нагода для 
пімііковиів побачити змагання

?
1.25 ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК

hP""" ...................................1.50 М D Г М
' 77!™,е„ня “5 ЛІКАР’ ХІРУРГ І АКУШЕР

Телефон: 54 3.51
459 Selkirk Ave , Cor. Р о wan

WINNIPEG. MANITOBA.

дру-ЖІНОЧІ ЧЕРЕВИКИ тим, щоб прийшли!
СТ. ЬОНІФКІІС, МАМ.

Оиим пол.і.гься іо їїп -\м всім чи
нім відділе 1‘ І Т h С і Інініфейс, 
місячні збори відділе І* ІТ відСп-
лмься в або,-,. 5 іншій. ........і 4-і:, о-' окрім іняінх родів сирні вироо.іяе
вечере,м. в .... ...  Ум.......  ....... ЬРИНДАУ їм ........... .....................
Роби НІ,чіп Домі • Проситься „1-і* чле- ;,тг' 1 ....................... »-"■*■> 6:"a,v "
І,-В прийін чле . Ц чиїх чинів р.І- 1 урядовоїр контрі,іекмдс-
до нмтаемо t • прі.їментч ідор«»в ія Фабрика буде

Заразом ,„.даємо д„ нід.іма, lu-,-в- "1 КуиуИлс від на-
не діл н і 6. липня N111 ,, іпоші г„. Я'-' сюряикю «ринді* І нашої фа-

Я ul-vlHRMll IIIKНIK. І 1 ПІКНІКУ 831 Magnus Ave Winnif
де багато І»ІЖ МИ IC І"И.ПАНСЬКИХ «..б.,- >» ■ Тєсермоче 53 649
иок. розігравок і,і всяких инших не
сподіванок. Просимо прибути на цей 
пікнік масово, чим поможете нам -ДО
КІНЧИТИ будову Українського Робітни
чої у Дому.

тіла .. .V........................
Слеціяльна медицина „на

нерви ..........................
Пігулки їм біль го лови 
Порошки на біль голови .. 1.25

ІМЗТКІ пар жіночих черевиків будуть виставлені іаВтра"на 
продаж перший раз \ Вінніпег у псу такій ціні, як.і не 
називається мродажАкі,. але майже дарунком. На вибір 
€ ріж ні величини та ширини. Ця скількість обннмас 
цілий наш склад черевиків Останні ціни иа П>ц. бу ти 
$6 ">0, $7 ÔQ \ $8 ГЯ). Ми їх ц уртуна.іи разом 2 95 
і зараз Гфодаемо, щоб в останнє їх тачисгити по

-СТАРОКРАЄВА ФАБРИКА СИРА,
. 3.00

І І.
ПНТАПТГ по сторах за ВОДОЮ

УКРАЇНСЬКИМ ЛІКАР 
Dr. L. W. REZNOWSKI

лікар, оператор, акушер 
398 SELKIRK AVE . WINNIPEG 

-Budnvk h Block Tri 54 1 23 
R»* 390 Bo y o Ave Tel 52 031

Всі пі лікарства е зроблені 
після нашої власної формули і 
с наїїіок» виключною власністю, 
їх в іншім

“ S М I L к ”
Ми виробляємо сайду і воду ріж- 2 
ного гатунку' і доставляємо до > 
сторін в місті і по провінції. За } 
якість і чистіть гарантуємо.

С. ДРАБИН, власт. \ 

ZERO BOTTLING WORKS і 
90 Lome Ave , Winnipeg

Phone 53 999

місці нема. Всякою. 
Р‘»да руГнрові (гумові) виробу 
t в нас на складі також і їх ви-ПАНЧОХИ FACTORY 

rcG Man енлаємо на замовлення, 
вам Що-недомагає? напишіть нам 
у своїй власній моїй. Дамо вам 
безплатну пораду. Всі лисім 
гримаємо в секреті.
Платіть в нас рахунки за світло 

і воду, а одержите знижку.

Прекрасні панчохи з чистих шовкових ниток Б цій 
спільності з 300 панчох находяться такі я кости як Але- 
лин. Батерфляй. Нелдрест, "доларової панчохи CQ И 
іт ін Величина : 8 до 1(1........................................... ^

ІІОІІіУКУИ) в їх же н іжній справі 
И і.іремїьк"! о. і села Мшанець, но—
ніл Копичинш. І а.іичина Кін м.*н біті___
”і\ іи в місті Торонто. Сюди приїхала f— 
чого дочка з чоловіком з старою крані 
і не мають його адреси, щоби мої їй 
побачилися або переписатися з ним |
\ю з читачів знає йою адресу 
він сам хай зголоситься на слідук»ч\ 

О.іршіімм укрлїни.кої \ Малярської , цч ■ 
гриїн КПК в Де і бридж і Коді оре і. L SH U SLAW Y Box 516
A l 1.1 . відбудеться В СУ бої V 12 Літ- Со-кея Cliff. Ont
ня, в \’кр Роб Ь мі \ Детбридж ВЕ
ЛИКА СПІЛЬНА ЗАБАВА. Квс і 
хід з забави призначений н користі, 
мадярі >. к •- -1 ' І р, ібИті'І : N Ч , і'їмех -в 
Канаді " Минклі "

ДР. ГАНС ГЕРШМАН
КОРИСТАПТЕ 3 НАГОДиЛ І
Нові і уживані меблі щіпродуємо ^ 

купуємо ВСЯКОЮ рОДа Меб.ІІ — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр”, гарантовані “Чсстер- 
філд” по фабричній ціні. Иима- 
“П леєре** і звичайні, від $33.00 
вгору. Грамофони, маїщріи до шит
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі миші річм. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. ИОВІЦЬКИП,
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

З 4-річною практикою в ю.ювнім 
шпиталі Відня.

""73Someп*г.т Віоск. Winnifeo

Тел. Офісу 27 701 І ел. ре ». 52 194 
Офісові і одими від 2 4 і від б 8.

І Іікком.

ПОВНОГО СТИЛЮ ШИФОН ПАНЧОХИ ІабиJH І БРИДЖ КОЛІОРС Г, АЛТ А.
Цілі л шовку. Прекрасний вибір літних кольорів з 
ІІоннтекс иятами і популярними францх іькими иятами. 
Величина 8 до 10. ЇЧгули^жа ціна $1.05.
Спсціяльна ціна, тільки ..................................

Др. с. к о і; р і и с ь к и и
Лікар і Оператор 

STE. 2. 046 MAIN STREET 
Тел.

до номеш. 51 968 
Офісові і одним: 3 5 17 8 

* вечером або на умонлення.

$1.00
до офісу 54 866

WINNIPEGВсім добре відомий кравець 
у ВінніпегуПЕДЖЕМАС І НІЧНІ СОРОЧКИ

Просимо ВСІХ ро- 
біїнмків і робітниць прибути на іін> 
забаву чіі ідьі ■ і ' и а м і пій відкрив кравецьку робітню під ч.
рис ній справі.

L. BERNACKIПрекрасні реііон пелжемас і чудовим гафтом всіляких 
кольорів; таксамо нічні сорочки до вибору 
Спеціяльна ціна ............................................................. 98 Ц

1524 Arlington St cor Alfrio

За роботу гарантує г^-2Комітет. НОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯМУЖЕСЬНІ ЧЕРЕВИКИ ДО РОБОТИ І
ДО ВИНАИМУ чисто прибрані 

кімнати з харчим а$о без харчу в 
итхім, гарнім положенню, на схід 
від Мейн ( гріIV ПІ І ЧІМ том

149 BURROWS AVENUE 
Winnipeg. Man

ІІолаюджує всякі старокраеві спра
ви, які входять в склад нотаріаль
ний. Виробляє юрожанські папери, 
посилає гроші до старої о кран» 

і продає шифкаріи. Зайдіть 
або пишіть до:

#R T PETRASH 
552 Selkirk Ave. — Winnipeg

. PHONE 56 181

МІЦНО зроблені черевики : МІЦНОЇ шкіри' ПІК!- Ç 1 QQ 
римі або Мекко зо. і і Реї ціна S-i.'iâ Спец ціна —

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ДДВОКАТ-НОТАР,С.САВУЛА
ВІДДІЛУ ЖІМСГКШІ У ВІННІПЕГУ 

— відб> дуться — Г ГИ (lOlilieUI .
306 Confederation Life Building 

Win
Pmonf Office

судові, з* -
1H) ЛЬОДОВІ

tl< IRгоджу* W
МУЖЕСЬНІ СОРОЧКИ

СПШІЯЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. D O.

"ilKі Ьродклот сорочок, ВСІ ВОНИ першої КЛЯСИ ЯКОСТІ! 
е це весь наш і .ні.іс сорочок, тому при ходіть вча
сно; щоб скорнст аги у це і великої нагоди. Ціна

N гсо Man
86848 RtsВ ПОНЕДІЛОК, 7, ЛИПНЯ 46009

89 Ц Л. Е. АБРЕМОВИЧ SPK IALIST 
Du» F» RI NCtm Main Д WI N N IF* G

В Українськім Робітничім Домі.
Адвокат-повновласник 

Полаюдж^Тб всякі справи. 

925 MAIN STREET
Rhone 56 956

НЮРИТІ ЧІЗНЛОТ Проситься всіх члемкинь прийти на 
час, бо є дуже важні справи до обго
ворення. Початок в юдині 8-ій вече-

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.РЕНЧ В ОКОЛИЦІ 
ПИНЧЕР КРІК

Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на
пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і дояіря іідних лічничих средств, а наші

медицини, шпитальні приналежногти і т. д, 
SHAN AS DRUG STORE 

A. A Ilia нас, Доопст
56 213

Продається в пачках t 5 ярдів. Кюриті чізклот має 
ріжні корнети Поги'вживається зо стирання колі к;хі- 
м V, обмітання порох і в. до глннцх вання і до бага
то інших домашніх потреб-. » ярдів t«i ...........

Ré*. 86 992Заряд.
•4 умірмовані. Держимо v себе також yd 

і добре звісні оюлошувані патентові16Ц ПІВРІЧНІ ЗБОРИ И80 АКРІВ патентованої 
те млі і першим пра 

вом випасати худобі в лісо-
ВІДДПУ СЕКШІ МОЛОДІ ТУРФДІМ „і",-, ретерві; як., припирає

> ВІННИЦ І У - ; j,MM ипл к KOtrcii Пер
відбудуться ; u pon раси, 7 лошат, 9 штук

d urn і піл с пііп un і: цн псованої худоби раси Гс-:В НЕДІЛЮ, 6 ЛИПНЯ :;реф< рд. Ю безрог Земля І
вся патентована, обфенсова- 

■ на ідивж і впоперек. Текуча 
вол,і йде ііайпою до хати 
: других.будинків, які добре 

І надаються ‘ до ренчарськнх 
шлей Властитель продасть 

уміркованою готівкою за 
S'i.nOO „бо прийме спільника 
і продасть п о л о в и н v за 
Я,TOO. Кореспонденцію ве- 

1 ідеться v всіх мовах. 

NORTHWESTERN LAND CO 
1108 McArthur Building

PHONE 26186

f .НАПРАВЛЯЄМО ;tj

МУЖЕСЬНІ СУТИ ДО КУПАННЯ Cor Du»f*wi*842 Main StДО
РІЖНІ ВЕЛИЧИНИ

Mat м > тільки невеличкий «an.iv, Т"М> прих ідіДі, вчасно 
Олногодннна спеціяльшсть віл '' ло 10 юд р,цц ■ 
Спеціяльна ціна ..................................................................

С. T. WYRZYKOWSKI, її. А LL. В.:49 Ц її 12 і' Л АДВОКАТ

19 V4L3

Х\ 8 7‘Л 5^

г пола годжу є всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 
роди справи старокраеві. Позичає гроші.

WINNIPEG. MAN
Phone 88 845

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
На програмі%б»

1. Зніт іаряау за останній ніврік.
2. Обговорення пляну прані на слі

дуючий рік.
3. Вибір нового заряду.

Обовязком кожного члена прийти на 
«бори точно на час. Нових членів ра
ло вітаємо.
ПОЧАТОК ЗБОРІВ В 10. і ОД. РАНО.

МУЖЕСЬНІ БІ - RI - ДІС ■ рів е: 663 MAIN STREET
Близько С і Пі-Арської СінніїСкладаються і Бродклоп, .« білого міцного полотна 

Плетені но атлетичним стилям Per. ціна $1 "0. 
Спеціяльна ціна ... .....................................................

11 родах,*ю провадить Canadian Jobbing Company

:н;г> титлин avkm k
ПЕРЕДТИМ KENDALL S SHOE STORE 

Па захід від Кардтон

59 Ц
ПОТРЕБУЄМО АГЕНТІВ У МІСТІ ВІННІПЕГУ!ріжного рода годинники і гарам- X 

тусмо за роботу. Поверх 20 літ *
; на однім місии. 11 рими маємо ро- Z 
; боту з поза міста і висилаємо на Z 

свій кошт. Маємо на складі йові 2 
українські і польські рекорди. >

М ELKIN Х\

Добрий заробіток для жвавих лиїдей. .Іголошуватися між 
8 а 9 годиною рано або між 7 і 10 юдиною вечером.Ilidfl І > ЛИВАН! 4,,-іини до .ет-■ 

N••'•1.-11* Я ДО НЯІІрЩИ тр«Югорія. NX НІН 
МИ. MRISITH, ТрИ-'чі. ДЖ ■ Н • ро Й ТО рИ, ••-І* В 
дриниі автор*, КІКЛИОІН . ПХ< И ТА ЧАСІВ 
R1I. 1-і нмпряни . • «V м . і Иашанв;
Coy Auto Wrecxing Co 783 

Street W nn-reg Phone 54 305

STAR PHOTO ST I DIO
WINNIPEG 810 Main Street Winn i>tî. Ma*.

—, WINNIPEG, MAN488 MAIN STREET
Найбільше і найліпше уряджене 
фотографічне студіо в Канаді.

ZПОШУКУЮ в д\же в.іжній справі 
с« ‘і і краяна и сусід і, Миколая І»рх - 
сника. ^ се ід Сирі Мам.пнці. повії 
Чернівці, Буковина Проїт слати ба- 
л ані інформ ти на понищу иресх 

NYKOLAI BARANECKI 
Р О Wabamun Alta

<
ПОШУК NK і СВ4.ИО брат.». Кірка Ма

лина. і м Горпсика. повіт ( оіюцн 
ка. Галичина Ніл 1914 р< = 
відомою ти про нь • М 
ти на Радянськім Сибірі Прощу чи
тачів допомогти мені його аідшухапі. 
М"Я адреса

к\ не маєм 
\аг перебч и

WASYLYNA FYDRYK
1689 Sangu net S* • 

Montreal Que Canada
Радянські газети прош> о передрук

Сторона •

НАЙ/іГПША НРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Роби*.. >бркнне до міри і зоброї матерії і іукнк. Кіан Вжч потрібно 
зарат > брання або ТИ мий плащ, так закодіть до нас, бо ми даємо ес.тн- 
киА іні>сі. Ціна галс ре дно 6>лд угу тепер $29; попереднє $40, тепер 

$33; ■ ті що кпщітвади $45. тепер по $38. За вдово-іенхе р>чнмо. 
Також чистимо, праоемо І направлено.

5С7 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN

I

A CHOMA

WINNIPEG TRANSCONA 

15 Bond Street 

Phone:
Dial 85 Call 38

667 Redwood j 
Avenue J j

Phone 57 348 9 Ш
I і

Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі

Товариші! Відновляйте пе- 
F редплату на *Укр. Роб. Вісти"!f

■ • І

І
-V -- • •••-- - Т-

ПОШУКУЙ ) свого бдиосе тьчлн і. 
Клима Хміляри Міеребчків чин*.до- 
іо twiKx в місті Иіиніпеї \ Хю ’ t ' 
йою гене ріши адресу або він с iml 
їдЧ ІЮДОСИТКСІ д о мене на ПоИИШ> 
адрес \

1

іМA KUCAND
SuoeuWT Ont

1823
ТИК DOMINION LI ДІВКИ Л FI EL

COMPANY. LIMITED 

В У І О .1 ЬЛОМБЕР ДРОВА

Число 79.

ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEAC H WHIP”
Ми також виробляємо 15 Інших га
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторін в місті і поза містом. 
За .вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave , Winnipeg

PHONE 54227

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -

іУЖИВАЙТЕ ВАІ1ЮГ ВЛАСНОГО

Гайдро Світло і Електричну Силу
в своїм помешканні та в бизнесі

Гайдро заощадило горожанам ВінніпегуЗАТЯМТЕ

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ
в знижених оплатах на електриці.

Порадьтеся Гайдро інжінєрів відносно електричних справ.

Телефонуйте R48 161

Wùutipe&Hiyiro, Покупці ГайдроУслуга
за

lS*PRmCESSSt вудіняичимн55-59КОШТ

МИ ПРОГОЛОШУЄМО ОТВОРЕНПЯ НАШОГО ново
го ПРИМІЩЕННЯ — НАШОГО ВЛАСНОГО ЛОМУ — 
СЛЕЦІЯЛЬІГО ЗБУДОВАНОГО ДЛЯ НАС ПІД ЧИСЛОМ

J K7 PORTA (і Е А у Е N V Е
де ми будемо приготовані достарчати

ВСЯКІ ФОТОГРАФІЧНІ ПРИЛАДДЯ
як для аматорів, так І для професійних фотоірафістів

Ми будемо раді, коли ви нас відвідаєте і переглянете всі 
наші нові прибори і переконаєтеся, шо наша стара фірмі! 

в новім приміщенню е краще устаткована для 
вашої скорої і точної услуги.

Ми і залоеоленнем «жлоеликмо спою подяк) м 
поперлі п ммн> лому і дальше нищмося ня 

тМне Попер гя я ід ясіх мяяпп старих приятелів

EASTMAN KODAK STORES LTD.
287 PORTAGE AVENUE WINNIPEG. MANITOBA

Г"

Я ■
t. w

»

-

і

C
O

. X

G
O

Y ■

■ і*

і

&

і

23

=Е

Liс
і>н-оП=С5£X5L3ЗіО!в і

ґ

k


